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няколко฀ДУМИ

с бурни възгласи “БсП” 
и “нинова” хората в Перник 
посрещнаха лидера на БсП в 
миньорския град в понедел-
ник вечерта. социалистите 
организираха отбелязването 
“три в едно” на национал-
ния празник 3 март, Деня на 
жената 8 март и началото на 
предизборната кампания.

в своята реч корнелия 
нинова се спря на предиз-
борната платформа на БсП 
- за силен социален вектор 
с безплатно здравеопазване 
и лекарства за децата, за не-
облагаем минимум на всич-
ки работещи бедни, за мир и 
солидарност. 

“БсП е единствената, ко-

ято предлага мерки срещу 
инфлацията и за повишаване 
на доходите”, подчерта ни-
нова.

“няма да дадем Перник 
на ястребите”, обърна се към 
многобройната публика и во-
дачът на листата в областта 
Борис Цветков. “нуждаем се 
от вашата подкрепа и вашата 

сила, за да продължим”, каза 
още той. 

Председателят на Общин-
ския съвет на БсП в Перник 
кирил Леонов представи 
пернишката листа, която по 
неговите думи е богата пали-
тра на професионален опит и 
младост.

Ето така 
сЕ прави

10 000% надценка на водата за напояване

Силен старт 
на БСп в перник
Водачът฀на฀листата฀Борис฀Цветков฀заяви:฀
„Няма฀да฀дадем฀на฀ястребите฀града฀на฀миньорите”
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Производители готвят протести заради резкия скок на водата за на-
появане. Изненадата идва 15 дни преди сключването на договорите за 
новия сезон.

то така се прави. 
А не като нашите служебни мини-

стри. 
Френският министър на финанси-

те Бруно Льо Мер обяви, че френското 
правителство се е споразумяло с търгов-
ските вериги за замразяване на цените 
на основни стоки. 200 стоки ще се про-
дават под 2 евро от 15 март и този та-
ван на цената ще остане 3 месеца - до 15 
юни. А инфлацията там е едва 7,2%. 

такива решения вече взеха редица 
европейски държави като Унгария, Гър-
ция, испания. Значи там може, а тук не, 
така ли?!

ежедневните скандали заглушават 
най-важния въпрос за мнозинството 
българи: скокът на цените най-вече на 
храните. Поне от една година твърдя, 
че има спекула и че държавата трябва 
да се намеси. когато го казахме за пръв 
път, всички скочиха, че нямало опреде-
ление за спекула. но хората не купуват 
определение, а мляко, яйца, месо, хляб и 
сирене на безбожни цени.

само временен таван на цените 
на храните от малката потребителска 
кошница ще спаси българските дома-
кинства. неолибералните клишета, че 
пазарът ще се саморегулира у нас, са ос-
тарели и неадекватни на съвременните 
условия на кризи, инфлация и бедност. 
в момента ролята на държавата е клю-
чова за спасение на хората. 

тя трябва да прояви здрава ръка и да 
се погрижи за семействата.

Е

Корнелия НИНова

вдигат протеСт 
в защита 
на паметника 
на СъветСката армия

Съдът оБяви
за незаконен
опита на гергов
да овладее панаира

нешка роБева:
иСкате ли да 
не Сте майка и татко, 
а родител 1 и 2?

България 
първа 
по СмъртноСт 
в евроСъюза

Стр. 3

ЧеСтит празник, момиЧета!

Пернишките социалисти са доволни, че човек от техния край ще води битката на БСП за областта
снимка฀николай฀белалов
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БсП организира протест в защита на 
Паметника на съветската армия в четвър-
тък от 10 ч. пред самия монумент. Недо-
волството е в отговор на решението на 
съветниците от комисията по култура и 
образование към сОс да паметникът да 
бъде премахнат от Княжевската градина. 
Общинските съветници от БсП напусна-
ха заседанието на комисията вчера. соци-
алистите остро възразиха срещу доклада, 

внесен от деветима техни колеги от “де-
мократична България” и преработен в 
хода на дискусията с подкрепата на ГЕРБ. 
според левицата решението няма правна, 
а само символична стойност, тъй като 
монументът не е на столичната община. 
“Ще реши ли нещо войната на паметни-
ците” попита Калоян Паргов, който е член 
на комисията. той цитира пет документа 
в защита на паметника - меморандум за 
управление и ползване на парка и памет-
ника на съветската армия, подписан през 
2006 г. от областният управител тодор 
модев и от кмета Бойко Борисов, Акт 

за държавна собственост, Резолюции на 
ООН за защита на паметниците от 2008 и 
2009 г., Европейска културна конвенция 
от 1954 г., както и Европейска харта за ар-
хитектурното наследство от 1975 г. 

По време на дискусията, продължи-
ла час и половина, съветниците от дБ се 
надпреварваха да дават различни квали-
фикации на паметника - “грозен, мегало-
мански с пропагандно значение”, “опасен 
в буквален и преносен смисъл”, “ненужна 
идеологическа вещ”. 

В отсъствието на общинските съвет-
ници от БсП останалите гласуваха “за” 

доклада, а един се въздържа. мнозин-
ството реши да възложи на кмета Йор-
данка Фандъкова да поиска от държава-
та да премести монумента на друг терен 
извън центъра, а областният управител да 
предприеме действия по изпълнението на 
решението. 

Освен това съветниците се обедини-
ха около позицията, че докато паметника 
бъде преместен, до него ще бъде поставена 
информационна табела на български и ан-
глийски език, на която ще пише, че мону-
ментът символизира чужда сила, обявила 
война на България и окупирала страната. 

Общото събрание на акцио-
нерите в дружеството “Пълдин 
туринвест”, което на 24 ноември 
м.г. прие капиталът му да бъде 
увеличен с акциите на Варна 
в Пловдивския панаир, е било 
нередовно свикано и това прави 
незаконосъобразни всички не-
гови решения. това постанови 
Окръжният съд в Пловдив като 
първа инстанция по делото.

скандалът се разрази, когато 
на 24 ноември м.г. Общинският 
съвет в града под тепетата гласува 
решение, с което поиска от пред-
ставителя си в Общото събрание 
на акционерите на “Пълдин ту-
ринвест” да гласува против уве-
личаването на капитала му. това 
трябваше да стане чрез апорт на 
29% от акциите на Пловдивския 
панаир, собственост на Варна. 

Няколко часа по-късно с мажори-
тарните гласове на Георги Гергов 
увеличението на капитала беше 
прието, като бизнесменът отка-
за да се съобрази с блокиращата 
квота, която Пловдив има като 
съдружник в компанията.

При извършения апорт, дя-
ловото участие на общината в 
“Пълдин туринвест” на практика 
намаля от 25 на 22,9%. Веднага 
след това общински съветници 
поискаха от кмета на града Здрав-
ко димитров да оспори решения-
та на акционерното събрание по 
съдебен ред. В жалбата, която 
той подаде пред съда е записано, 
че според текстовете на Закона за 
приватизация и следприватиза-
ционен контрол общинският дял 
в търговски дружества не може 
да бъде намаляван без изрично 

решение за това на съответния 
Общинския съвет. Освен това 
местният минипарламент из-
рично е изразил желанието си за 
активиране на т.нар. “блокираща 
квота”, с което като мажоритарен 
собственик в “Пълдин турин-
вест” Гергов не се е съобразил. 
според жалбата решенията на 
Общото събрание на акционе-
рите  следва да бъдат отменени 
и тъй като то е било нередовно 
свикано. В устава на компанията 
е записан 7 дневен срок за тази 
процедура, вместо определения с 
търговския закон срок от 30 дни.

За края на март е насрочено и 
второ дело, което Здравко дими-
тров заведе, след като на 9 януари 
т.г. съветниците от ГЕРБ и отцеп-
ниците от БсП гласуваха в полза 
на увеличението на капитала на 

“Пълдин туринвест”. В същото 
време те възложиха на предста-
вителя си в Общото събрание на 
акционерите в компанията да на-
прави изявление, че Общинският 
съвет не дава съгласие за увели-
чаването на капитала и съответно 
намаляване на участието на об-
щината в него и че задейства бло-
киращата квота по закона. тези 
взаимноизключващи се решения 
по-късно също бяха обжалвани 
от кмета на Пловдив.

Припомняме, че БсП ка-
тегорично се противопостави 
Пловдивският панаир да бъде 
частен. той е национално богат-
ство, затова преди месец от три-
буната на Народното събрание 
сигнализирахме общественост-
та, че общинските съветници на 
ГЕРБ са готови да продадат това 

национално богатство, заяви в 
началото на януари т.г. в пар-
ламента пловдивският депутат 
от БсП Иван Петков на извън-
реден брифинг. той припомни, 
че градската организация на 
левицата в града със свое реше-
ние, изпратено до общински съ-
ветници и медии, се разграничи 
от хората в общинския съвет от 
листата на “БсП за България”, 
които са контролирани от Ге-
орги Гергов. “Г-жа Нинова като 
вицепремиер изпрати писмо до 
Областния управител да напра-
ви всичко възможно за спиране-
то на сделката за Пловдивския 
панаир. Беше заведено и дело в 
Административен съд. сигнали-
зирахме прокуратурата, но вече 
дълги месеци няма никакъв от-
говор”, припомни Петков.

Съдът спря превземането 
на панаира в Пловдив от Гергов
Магистратите฀обявиха฀апорта฀на฀варненските฀акции฀за฀незаконен฀

“Пред уволнения главен режи-
сьор на Народния театър “Иван Ва-
зов” Александър морфов има три 
възможни решения - да продължи 
напред, както винаги е правил в жи-
вота си, с директора на театъра да 
седнат и да поговорят или да потър-
си правата си в съда, като обжалва 
заповедта за уволнението си”. това 
коментира вчера служебният ми-
нистър на културата Найден тодо-
ров пред Би ти Ви в продължението 
на казуса в Народния театър.

Както е известно, след продъл-
жил няколко месеца конфликт, 

морфов беше дисциплинарно увол-
нен, а пиарът на театъра Велислава 
Кръстева, заради назначаването на 
която започна напрежението, на-
пусна. 

министърът обясни, че е разго-
варял с всички страни в конфликта, 
но нищо ново по темата не е научил 
от тези срещи. според него вари-
ант за помирение между Василев и 
морфов не е изключен, защото хо-
рата на изкуството са емоционални. 
По думите му е по-добре морфов 
да се върне в театъра, отколкото 
Василев да си тръгне.

“Жените у нас са повече за-
сегнати от инфлацията, защото 
работят на по-ниски средни дохо-
ди. При тях  безработицата е око-
ло 3,7%, а при мъжете-4%”, заяви 
президентът на КНсБ инж. Пла-
мен димитров на националната 
конференция за Осми март - меж-
дународен ден на жената.

според него данните от декем-
ври 2022 г. за средните работни 
заплати у нас показват, че разли-

ката между заплащането на мъже 
и жени е 15,5%. дори и в образо-
ванието, което е силно феминизи-
рано, разликата е малко под 9% и 
е пак в полза на мъжете. 2314 лева 
е заплатата не само в средното, но 
и във висшето образование, като 
разликата е от 200-220 лева между 
мъже и жени, но в полза на мъже-
те, обясни димитров. По думите 
му по-голямата част от жените ра-
ботят в ниско платените сектори и 

затова се получава тази разлика в 
заплащането, която се отразява и 
когато достигнат до пенсия. 51% 
от жените пенсионерки са изло-
жени на риск от бедност и социал-
но изключване спрямо 37 процен-
та при мъжете. дамите получават 
средно с 20% по-ниска пенсия от 
мъжете, поясни димитров.

данни на НсОРБ показват, че 
у нас 41 от кметовете на общини 
са жени.

Министърът на културата 
вижда три решения 
пред Морфов

БСП прави протест в защита на Паметника на Съветската армия

КНСБ:฀

Жените са повече засегнати от инфлацията
България стабилно държи първенството по смъртност в Ес с 

1787 смъртни случая на 100 000 души. това сочат актуални данни 
на “Евростат” за 2020 г. след нас са Румъния, Унгария, Литва и Лат-
вия. На обратния полюс с най-ниската смъртност в страните от Ес 
са Франция и Ирландия.

България е и с най-висок дял на смъртните случаи от заболя-
вания на кръвоносната система (61%), докато най-нисък е той във 
Франция. През 2020 г. въпреки пандемията от КОВИд-19 заболява-
нията на кръвоносната система са основната причина за смърт във 
всички страни от Ес. Болестите на кръвоносната система и раковите 
заболявания заедно представляват 55% от причините за смърт в Ес, 
вариращи от 42% в Белгия и 76% в България.

България първа 
по смъртност в ЕС 

СНиМКа฀БТа฀

Учениците от Професионалната гимназия “Проф. д-р Асен Златаров” във Видин 
Кристиан Георгиев, Ивайло Георгиев и Митко Мирославов разработват прототип 
на автономна тенис количка. Проектът им е сред 10-те избрани проекта 
в България на втория сезон на PARA Robotics Incubator
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с бурни възгласи 
"бсП" и "Нинова" хората 
в Перник посрещнаха ли-

дера на бсП в миньорския 
град. там социалистите 
организираха отбелязва-

нето "три в едно" на наци-

оналния празник 3 март, 
деня на жената 8 март и 
началото на предизбор-

ната кампания. В своята 
реч Корнелия Нинова се 
спря на предизборната 
платформа на бсП: За 
силен социален вектор с 
безплатно здравеопазване 
и лекарства за децата, за 
необлагаем минимум на 
всички работещи бедни, 
за мир и солидарност. 

По най-важната тема на 
бсП - за тавана на цени-

те Нинова каза, че наред 
с повече от 5 държави 
от Европейския съюз, от 
вчера и Франция въвежда 
такъв таван. до 15 юни 
там 200 хранителни стоки 
ще се продават по 2 евро. 
лидерът на бсП се спря 
и на борбата за защита на 
българското семейство на 
децата. В това число и на 
изготвения от социалисти-

те референдум срещу ис-

танбулската конвенция и 
джендър образованието. 

"може би не го вижда-

те много ярко и публично, 
но идват страшни неща. 
дано вече да не е късно. 
истанбулската конвенция 
означава трети пол, извън 
мъж и жена. битката е за 

душите на децата ни, за 
това че ще ги направят без-
полови и безродни с помо-

щта на учебниците. това е 
битка в цяла Европа. днес 
в англия има бунтове 
на родителите във всич-

ки  училища. родители 
и деца чупят училищата, 
защото ги карат да ходят 
в общи тоалетни. българ-

ска майка в лондон ми се 
обади и плаче, че три пъти 
седмично карали да води 
момченцето си с рокля 
на училище, да свиква, че 
може да е момиче", съоб-

щи Корнелия Нинова. тя 
пак повтори, че задача но-

мер едно на бсП е темата 
с инфлацията и доходите. 

Пернишките социа-

листи изразиха своята 
радост, че в лицето на 

борис Цветков на тези 
избори имат за водач на 
листа свой местен човек 
от трънския край. 

"бсП последователно 
успя да защити интереси-

те на обикновените хора, 
дори и с 25 депутати. с 
безплатните детски гради-

ни и учебници, за вдигане 
на минималната заплата и 
доходите. Нуждаем се от 
вашата подкрепа и вашата 
сила, за да продължим", 

каза борис Цветков.
Председателят на об-

щинския съвет на бсП 
в Перник Кирил леонов 
представи цялата пер-

нишка листа, която по 

неговите думи е богата 
палитра на професио-

нален опит и младост. 
срещата продължи с тра-

диционните български 
народни хора.

„Започнаха традици-

онните ни обиколки из 
страната. Към тях има 
голям интерес. Ние сме 
спокойни и уверени. В 
последните две години 
доказахме, че каквото 
говорихме, до голяма 
степен свършихме”, за-

яви водачът на листата 
на “бсП за българия“ 
в софия-област иван 
Ченчев в тв ефира. По 
думите му за повече 
малко повече от година, 
бсП е предприела тол-

кова леви и социални 
мерки, колкото всички 
леви партии в Европа 
не са. и даде пример с 
безплатните учебници 
до 12-ти клас, както и 
еднократната помощ за 
ученици до 4-ти клас.

„В гърция, където 
инфлацията е ниска, има 
еднократна помощ от 

500 евро за всеки граж-

данин и таван на цените. 
Европа го прилага и то 
при по-ниска инфлация. 
Ние къде спим, къде е 
служебното правител-

ство в момента? На-

блюдава етикетите на 
цените, как така ще кон-

тролира спекулата?“, 
попита Ченчев. според 
него служебния кабинет 
има всички механизми 
в ръцете си в момента, 
тъй  като управлява и от 
доста време. „Кризите 
се задълбочават и хора-

та го усещат. малката 
потребителска кошница 
генерира в себе си поне 
180 продукта. така че 
искаме таван на цените 
и бихме внесли отново 
закон за спекулата“, ка-

тегоричен е той и при-

помни, че бсП говори 
за такъв от две години. 

„Ние внесохме такъв 
закон, но другите го от-

хвърлиха. а сега говорят 
за това“, каза още той.

Ченчев представи и 
част от мерките за реша-

ване на проблема с демо-

графската криза. „Пред-

ложихме да се освободят 
младите хора до 26 г. от 
данък труд. също така 
безплатните учебници, 
данъчното облекчение 
от 600 лв. за едно дете 
и 1200 за две деца. На 
минали кампании ПП 
откраднаха социалното, 
което бсП заложи още 
в мола и те го разписа-

ха. сега “левицата!“ се 
опитва, уж с ново ляво, 
да говори за таван на 
цени. Всичко, което 
предлагат, е абсолютен 
копипейст на това, ко-

ето бсП вече върши“, 
обясни той.

20 000 заявления за гласуване са 
подадени в истанбул. срокът за по-

даване на документи за упражнява-

нето на вота в чужбина изтече вчера. 
Фактът, че ще може да се гласува без 
предварително попълнено заявление/с 
декларации в деня на гласуването/ ще 
мотивира още гласоподаватели в тур-

ция да се явят пред урните, коментират 
местни изселници.

На последните предсрочни парла-

ментарни избори през октомври м. г. 
в истанбул бяха разкрити 51 секции, в 
които гласуваха над 11 000 души.

ЦиК със свое решение определи 
реда за образуване на секции за гла-

суване на избиратели с трайни увреж-

дания с подвижна избирателна кутия 
(ПсиК). Право да гласуват по този 
начин имат лица, които не могат да на-

пуснат дома си и да упражнят правото 
си на глас в изборно помещение.

срокът за подаване на заявления 
на хората с трайни увреждания е до 18 
март. секциите за гласуване с подвиж-

на избирателна кутия се образуват на 
територията на всяко населено място, 
ако до 18 март 2023 г. има подадени 

не по-малко от 10 заявления. Заявле-

нието за вписване в списъка се подава 
до кмета на общината/района/кмет-

ството/кметския наместник. Заявле-

нието е саморъчно подписано и може 
да бъде подадено от упълномощено 
лице или изпратено по пощата, факс 
или електронно заявление със същото 
съдържание през интернет страницата 
на общината/района. При подаване на 
електронното заявление не се изисква 
подпис. В заявлението се посочват име-

ната на избирателя, ЕгН, постоянният 
адрес или настоящият адрес. Към заяв-

лението за гласуване в секция се прила-

га копие от документ от тЕлК, НЕлК 
или медицинска епикриза за здраво-

словно състояние на избирателя.
ако до 18 март 2023 г. са подаде-

ни не по-малко от десет заявления от 
лица, които отговарят на изискванията 
за гласуване с подвижна избирателна 
кутия, кметът на общината в същия 
срок уведомява риК за броя на пода-

дените заявления и прави предложение 
за броя на секциите за гласуване с под-

вижна избирателна кутия на територи-

ята на съответната община.

Силен старт на кампанията
на БСП в Перник
Стотици฀червени฀симпатизанти฀изпълниха฀
Младежкия฀дом,฀за฀да฀се฀срещнат฀฀
с฀лидера฀Корнелия฀Нинова฀и฀водача฀฀
на฀листата฀Борис฀Цветков

  �
Георги ДИМИТРОВ

Нинова поздрави 
стотици симпатизанти 
в Перник

Водачът на БСП в града Борис Цветков  
е местен човек, похвалиха се перничани

социалистите от Варна приветстват 
предложението на бсП за налагане на 
таван на цените. това стана по време на 
среща на водача на листата и председател 
на предизборния щаб борислав гуцанов 
с членове и симпатизанти на левицата. 
тя започна с песента “Една българска 
роза” с участието на поетесата Надежда 
Захариева, която прочете стихове на да-

мян дамянов. 
На предизборна среща в село Край-

нинци, общ.дупница водачът на листата 
от “бсП за българия” в Кюстендил бой-

ко Клечков и вторият в нея александър 
анин, заедно с общинските съветници 
станислав Павлов, илиян дойчев, ивай-

ло Петров и асен илиев обсъдиха въпро-

си, касаещи субсидиите в земеделието, 
усещането за ненаказаност и необходи-

мостта за реформа в съдебната система. 
Поставен бе и въпроса за ремонта на 
местното читалище.

бсП в силистра откри предизборната 
си кампания в Художествената галерия, 
където бяха представени кандидатите за 
народни представители. Ще направим 
нужното за да бъдат разкрити още работ-

ни места в града, заяви водачът на листата 
иво атанасов. Освен основните акценти 
в платформата на бсП- мир,социална 
политика, образование, здравеопазване 
и против пълзящата джендър идеология, 
бяха засегнати и регионални проблеми. 
атанасов пое ангажимент да работи за  
подобряване на инфраструктурата и за 
учредяване на младежка организация на 
бсП в града. Водачът на листата на бсП 
в ловеч ирена анастасова се срещна с 
областния управител и с директора на 
областната дирекция на мВр. “разгова-

ряхме за необходимостта от осигуряване 
на всички необходими условия за про-

веждането на изборите. Ще предоставим 
на компетентните органи цялата инфор-

мация, с която разполагаме за организи-

рано купуване на гласове и разчитаме 
да се предприемат, посочените в закона, 
действия”, заяви анастасова.

В навечерието на 8 март социалистки-

те в Кърджали организираха тържество. 
те бяха поздравени от областният предсе-

дател милко багдасаров. На тържеството 
присъства и водача на листата на бсП в 
Кърджали проф. д-р Жени стайкова.

Социалисти приветстват  
идеята за таван на цените

ИваН฀ЧеНЧев:฀

Искаме закон за спекулата

Над 20 000 заявления за гласуване са подадени в Истанбул 
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строителният предприемач 
Велико Желев и собственик на 
“Хидрострой”, който бе задържан 
в понеделник вечерта в столица-
та, е обвинен в изнудване. Още 
двама души се разследват от со-
фийската районна прокуратура 
за изнудване на бивш техен слу-
жител. Първоначално обвинени-
ето е било за телесна повреда, но 
по-късно към него е прибавена и 
принуда. данните сочат, че три-
мата са притискали служителя да 
подпише документ с невярно съ-
държание, обяви зам. -районният 
прокурор на софия борислав ге-
оргиев. Възложено е на мВр да 
бъдат установени другите лица и 
те да се издирят.”Пострадалото 
лице е разпитано. Принудата е по 
повод имуществено разпорежда-
не - поемане на задължения при 
дружествени взаимоотношения”, 
каза георгиев. той уточни, че 
става дума за лека телесна по-
вреда, за които пострадалият има 
документи.

В офиса на бизнесмена на 
столичния бул. “Цар Освободи-
тел” бе извършен обиск в негово 
присъствие в понеделник вечер-
та. до полунощ са извършени 

претърсвания, обиски, иззети са 
веществени доказателства - ком-
пютри и документи. Предстои 
наблюдаващият прокурор да 
извърши оценка на доказател-
ствата.

“Хидрострой” е сред ком-
паниите, получили авансови 
плащания за строителството на 
магистрала “Хемус”. Прокурор 
борислав георгиев обясни, че 
до този момент няма информа-
ция за нарушения, свързани със 
строителството.

Компанията, заедно с други 
дружества също собственост на 
Желев, е в консорциума изгра-
дил северната скоростна тан-
гента на софия. От този строеж 
се заинтересува прокуратурата, 
след като през миналата седми-
ца проверка на министерството 
на регионалното развитие откри 
редица нарушения, включител-
но намаляване с около 30% на 
дебелината на асфалта.

“арестът на Велико Желев 
ме изненада, защото големият 
проблем в строителството и не-
редностите в пътния сектор са 
на държавата като възложител. 
именно тя е допуснала неза-

конно строителство при ремон-
тите на републикански пътища 
в периода от 2018 до 2021 г., 
извършвайки основен ремонт, 
скрит като текущ. По този начин 
е нямало никакъв контрол”. това 
коментира пред бНр служебни-

ят министър на регионалното 
развитие и благоустройството 
арх. иван Шишков.

Желев е смятан за близък до 
бившите управляващи от гЕрб 
и депутата от дПс делян Пе-
евски. По време на управлени-

ето на бойко борисов неговият 
бизнес се разрасна. Освен това 
предприемачът купи и фирма-
та “Водстрой”-98, свързвана с 
Пеевски. това дружество стана 
част от “Хидрострой”, чийто 
собственик е Желев.

Община “тунджа” обяви начало на 
благотворителната кампания “Великден 
за баба и дядо” за 2023 г. тя ще се прове-
де за четвърта поредна година като израз 
на съпричастност и подкрепа към самот-
ните, нуждаещите се и социално слабите 
граждани на община “тунджа”, които са 
сами на най-големия християнски праз-
ник - Великден.

“Отново призовам тунджанци всич-
ки заедно да им подарим един вълнуващ 
и незабравим празник. с даренията ще 

осигурим великденски обяд на най-нуж-
даещите се и ще им покажем, че не са 
забравени и сами на празниците”, призо-
ва кметът на общината георги георгиев.

той изрази надежда, че и тази годи-
на тунджанци ще докажат, че са хора 
с големи и щедри сърца, готови да по-
могнат. дарителската сметка на която 
желаещите могат да изпращат пари е 
IBAN: BG39IABG70948400438000,BIC: 
IABGBGSF, код за вид плащане: 445100, 
За “Великден за баба и дядо”.

Категорично против разполагането на павилиони в историче-
ското ядро на морската градина във Варна се обявиха варненски 
архитекти. Позицията на регионалната колегия на Камарата на 
архитектите бе изпратена до общински и държавни институции. 
според тях е притеснителна не само визията на павилионите, а 
цялостната идея те да бъдат разположени в морската градина.

“Като архитект съм озадачен от всичко това, което се случи. 
Още повече, че ние сме участници в експертния съвет по устрой-
ство на територията в община Варна, аз съм дори председател”, 
казва председателят на колегията арх. марин Велчев.

решението за поставянето на павилионите обаче е взето пре-
ди две години от други членове на съвета и липсва достъпна до-
кументация, която да осветли процеса на одобряването им.

“искам някой да ми се обоснове колко ще отиде към бюджета 
от тези десет павилиона при условие, че те ще работят от април 
или май до октомври”, попита архитект Велчев.

архитектите настояват община Варна да организира широки 
обществени и задълбочени професионални дискусии по всички 
чувствителни за варненци теми.

От гилдията на архитектите се обявиха и против намерение-
то на общината да строи сграда за детска градина в местността 
“салтанат”, както и протим евентуалното разширение на дел-
финариума. 

Полицията започва провер-
ки за използването на обезо-
пасителни колани от водачи и 
пътници, както и на обезопаси-
телни системи за деца. това ста-
на ясно на брифинг на главен 
инспектор лъчезар близнаков 

от “Пътна полиция”. акцията 
започна още вчера с и ще про-
дължи до края на седмицата.

От началото на годината 
са установени 11 000 случая 
за неизползване на колани от 
шофьори или пътници в авто-

мобилите. По думите на близ-
наков този род нарушения 
остават едни от най-често сре-
щаните у нас. глобата за непо-
ставен обезопасителен колан е 
50 лева, като се отнемат и кон-
тролни точки. 

Общо 14 390 са начина-
ещите учители в българия, ко-
ито са със стаж до пет години, 
съобщи вчера Полина Фетфо-
ва от дирекцията “Политики 
за стратегическо развитие, 
квалификация и кариерно 
развитие” в министерството 
на образованието и науката 
(мОН),

Най-много са работещите 
в целодневната организация 
на учебния процес - препода-

ватели по английски език, по 
предметите от начален етап, 
по български език и литерату-
ра, по математика.

софия, бургас, Пловдив 
и Варна са областите с висок 
брой заети начинаещи учите-
ли, най-малко са те във Видин, 
силистра и габрово.

данните бяха изнесени на 
конференция, свързана с про-
екта NEST, който подкрепя 
начинаещи учители с опит до 

пет години. Целта му е да из-
следва и оценява ефекта от нов 
подход за подкрепа на начина-
ещи учители, които работят в 
училища с предизвикателства, 
сред които са деца от уязвими 
общности. Чрез дейностите по 
проекта се търсят решения как 
наставниците могат да помог-
нат на учителите да се чувст-
ват подкрепени и да желаят 
да останат в системата дълго-
срочно.

11-те общински съветници в бобо-
шево не са получили заплатите си за 
последните 3 месеца на 2022 г., съоб-
щи председателят на Общинския съвет 
георги мичов. Наскоро взели по една 
заплата, без да е ясно дали тя е за януа-
ри или февруари от новата година.

Заплатата на съветниците в бобо-
шево, която брутно е до 800 лева, е 
проблем през целия отиващ си ман-
дат. имаше период, в който община-
та нямаше приет бюджет за 2020 г., и 

тогава изобщо не изплащаше възна-
граждения.

Петима-шестима съветници водят и 
съдебни дела, като един го е спечелил 
на първа съдебна инстанция.

Още в началото на мандата възник-
на недоволството от това, че за заплати 
на съветниците и за издръжката на Об-
щинския съвет ще отиват почти всички 
постъпления от местни налози и такси, 
което ще създаде големи трудности за 
бюджета.

снимки฀БТА

Къщата на собственика на “Хидрострой”, която се намира  
на морския бряг в курорта “Св. св. Константин и Елена” 

Започват проверки за колани в колите

Над 14 000 са начинаещите  
учители в България

Варненски архитекти 
не искат павилиони  
в Морската градина

Община „Тунджа“ обяви кампанията 
„Великден за баба и дядо“

Съветниците в Бобошево 
без заплати  три месеца

Шефът на „Хидрострой“ 
е задържан за изнудване
Велико฀Желев฀и฀още฀двама฀души฀са฀принуждавали฀техен฀
служител฀да฀подпише฀документ฀с฀невярно฀съдържание

Прокурорът Борислав Георгиев 
излезе с подробности 
по разследването
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седем акта за административни 
нарушения ще бъдат съставени на 
“топлофикация софия” след про-

верка на държавна агенция “метро-

логичен и технически надзор”. това 
съобщи за Бта Павлина данаилов 
директорна дирекция вагенцията. 
Проверени са 106 абонатни стан-

ции, като са били инспектирани на 

местата на употреба 106 топломера 
и 107 водомера пред подгревателите 
за битово горещо водоснабдяване. 
Установено е, че три водомера са без 
знаци от последваща проверка, която 
се изисква по Закона за измервания, 
а четири топломера имат знаци само 
на електронния блок, но на един от 
компонентите им липсват такива.

“най-често срещаните несъот-

ветствия са свързани с използването 
на топломери и водомери, които са 
без знак от извършена последваща 
периодична проверка”, допълни да-

наилова. По думите й това, че топ-

ломерите и водомерите, които към 
момента на проверката са били без 
съответния знак, не означава, че те 
не мерят правилно. тя допълни, че 
при съмнения за метрологичните 
и техническите им характеристи-

ки гражданите и фирмите могат да 
изискат експертиза от Българския 
институт по метрология. Провер-

ката е за сметка на тези, които са я 
поискали. 

За констатираните при проверка-

та нарушения ще бъдат съставени 7 
акта за установяване на администра-

тивни нарушения, след връчването 
им ще бъдат издадени и наказателни 
постановления, като по Закона за из-
мерванията предвидените санкции 
са от 200 до 500 лева.

“10 000% е надценката на 
водата от мосВ през “на-

поителни системи”. тя стига 
с тази надценка до крайния 
потребител - земеделските 
производители”. това заяви 
Божидар Петков - председа-

тел на Българска асоциация 
на малинопроизводителите в 
предаването “Преди всички” 
на националното радио.

В заповедта на министер-

ството на земеделието, само 
15 дни преди крайния срок за 
сключване на договорите за 
сезон 2023 г., пише, че цената 
на водата се увеличава от 20 
до 300% в цялата страна.

 “този шок ни изважда от 
релси. ако миналата година за 
поливането на един декар зе-

меделска земя за отглеждане 
на ягоди и малини е струвал 
в рамките на 80-120 лв., тази 
година при тези цени ще бъдат 
780-800 лв. това обърква всич-

ки калкулации, планове, пред-

варителни договори. тази шо-

кова надценка от ни поставя в 
недоумение. най-засегнатите 
райони, в които се отглеждат 

ягоди, са именно в този диа-

пазон, където увеличението е 
между 200 и 300% в сравнение 

с цените от 2022 г.”,коментира 
още  Божидар Петков.

“напоителни системи”  е 

държавно предприятие и e мо-

нополист в по-голямата част от 
територията на североизточна 
България, където подпочвени-

те води са на 500-800 метра и 
на практика е невъзможно да 
има друг алтернативен източ-

ник, изтъкна той. По думите му 
това прави този район изклю-

чително чувствителен и зави-

сим от “напоителни системи”.
“Веднага алармирахме слу-

жебния министър на земеде-

лието явор Гечев и поискахме 
среща”, посочи Петков. тя се 
очаква да бъде в четвъртък в в 
сградата на  “напоителни сис-

теми” в софия. на нея ще се 
направят изчисления и ще се 
търсят възможности за опти-

мизиране на цената на водата.  
“ако няма положително раз-

витие, в петък в района на об-

щина Лозница се готви голям 
протест на производители на 
плодове, зеленчуци и зърнени 
култури”, предупреди още Бо-

жидар Петков.

служебният кабинет смята да въведе своеобра-

зен “таван” на търговската надценка от 20 или 25%. 
на практика търговците ще може да си начисляват 
и по-голям марж, но ще бъдат задължени да го обя-

вяват пред комисията за защита на потребителите, 
а тя от своя страна ще може да прави проверка на 
съответния търговец. това се разбра от обяснения-

та на служебния министър на икономиката никола 
стоянов пред нова тв по повод проверките, които 
контролните органи извършват в търговската мре-

жа заради високите цени на хранителните стоки. 
според стоянов процентът на надценката, 

над който кЗП да може да влезе на проверка, 
трябвало да се регламентира, защото е “предпос-

тавка за нелоялна търговска практика”. Все още 
в министерството коментират с експерти дали да 
е 20 или 25%.

минестърът не отговори дали наредбата ще 
важи за всякакви стоки или само за хранител-

ните продукти, чиито цени в момента са обект 
на проследяване от различни контролни органи. 
не стана ясно и кога подобна наредба ще влезе 
в сила. Заради липсата на парламент служебният 
кабинет не може да разчита на законови проме-

ни, но има правомощията да променя подзаконо-

ви актове, каквито са наредбите.
междувременно от комисията за защита на 

конкуренцията (кЗк) съобщиха, че разширява 
обхвата на проучването за нелоялни търговски 
практики от страна на големите хранителни ве-

риги при доставката на селскостопански и храни-

телни продукти.  от кЗк уточняват, че доставчи-

ците на хранителни и селскостопански продукти 
могат да инициират производство срещу купува-

чи, включително и търговски вериги, като само-

личността им бъде запазена в тайна. 

Коментар на стр.8

През четвъртото тримесечие на 2022 г. брутни-

ят вътрешен продукт на страната ни е нараснал с 
2,1% на годишна база. това се посочва в редовния 
месечен обзор на българската икономика, изгот-

вян от министерството на финансите. 
В обзора, който разглеждат основните макро-

икономически показатели, са използвани данни 
към 15 февруари тази година. отчита се ускоря-

ване на растежа на крайното потребление до 4,7%, 
понижаване на инвестициите в основен капитал с 
3,3%, повишение в износа със 7,2 на сто.

според анализа промишленото производство е 
нараснало с 1 процент на годишна база, движено 
от производството на метални изделия, напитки и 
електрически съоръжения. В същото време се от-

чита спад при производството на енергийни про-

дукти и машини и оборудване. 
растежът на оборота в промишлеността е 

23,1%, с основен принос от енергийните и храни-

телните продукти. индексът на строителната про-

дукция спадна с 6,3%, най-вече заради сградното 
строителство. При оборота в търговията на дребно 
е отчетено забавяне в растежа до 3,4%, което се 
дължи на търговията с нехранителни стоки, се от-

белязва в анализа.

10 000% надценка 
на водата за напояване
Производители฀на฀плодове฀и฀зеленчуци฀са฀готови฀за฀протести

БВП е нараснал с 2,1% Откриха нарушения в „Топлофикация София”

Обмислят таван на търговските печалби
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Обява

Днес,฀ 08.03.2023฀ г.,฀ Славян-
ското฀ дружество฀ в฀ България฀
открива฀ културно-просветната฀
и฀ лекционната฀ си฀ дейност฀ в฀
София,฀ул.฀„Славянска“฀№฀6,฀от฀
17:00฀часа,฀с฀концерт,฀посветен฀
на฀Руско-турската฀освободител-
на฀война฀и฀Денят฀на฀жената.฀

СЛавяНСКО฀ДРУЖЕСТвО฀в฀бЪЛГаРИя

ЗаПОвяДаЙТЕ!

Войната в Украйна и инфлацията в 
България тласнаха цените на имотите 
рязко нагоре в началото на 2022 г. и това 
продължи месеци наред, преди на пазара 
да се забележат индикации за връщане 
към нормалните ценови равнища. това 
коментира димитър Христов, мениджър 
отдел  “инвестиции и ново строителство” 
в агенцията за недвижими имоти. той 
участва във втори бизнес форум в софия, 
посветен на имотния пазар. 

“не се очаква тази година да има по-

качване на цените на жилищните имоти 
в софия”, коментира Христов. По думите 
му водещи за ценовата тенденцията тази 
година ще са лихвите и това откъде ще 
дойде новата строителна продукция. 

“от миналата година видяхме стро-

ители, които строят и не искат да про-

дават, защото от ден на ден се покачва 
стойността на продукцията им”, комен-

тира експертът. той отбеляза, че вече се 
увеличава “ножицата” между очаквания-

та на купувачите на недвижими имоти и 
желанията на продавачите. В рамките на 

миналата година в софия са реализирани 
около 34 000 сделки. 

тенденцията за повишаване на лихве-

ните проценти не се е отразила на пазара. 
През третото тримесечие на миналата го-

дина се отчита малко повече от 15% спад 
на броя на сделките, а през четвъртото 
тримесечие - спадът вече е над 17% спря-

мо същия период на предходната година.
“срокът на реализация на един имот 

през изминалата година е бил 29 дни, 
като всичко зависи от това дали имотът 
е на пазарна цена и в търсените райони”, 
коментира Христов и изтъкна, че все още 
има “глад” за качествени имоти - на добра 
цена и с добра локация.

дмислех, че лихвените проценти ще 
повлияят осезаемо на пазара, но в случая 
сред най-големите предизвикателства 
се оказаха инфлацията, демографският 
срив, политическата криза с неясен край. 
тези фактори ще се отразят на пазара и 
през тази година.У, коментира снежана 
стойчева, управител на imoti.net По ду-

мите й, няма балон при имотите, който 

да очакваме да се спука. Цените няма да 
спадат, с малки изключения, надскочили 
разумните стойности. дВече нито прода-

ват, нито купуват на всяка ценаУ, подчер-

та стойчева.
страхът от инфлацията и неизвест-

ността около икономическата обстановка 
в България засили интереса към напълно 
готовите жилища и прати покупките на 
“зелено” в историята. В същото време в 
края на вече изминалата 2022 г. този страх 
от инфлацията се прехвърли от купувачи-

те на продавачите. около това мнение се 
обединиха участниците във форума. През 
2022 г. апартаментите в софия са нами-

рали реализация с 20% по-бързо в сравне-

ние с 2021 г. средно около 30 дни отнема 
финализирането на имотна сделка в сто-

лицата. най-търсените имоти пък са били 

напълно готовите.
По данни на консултантската ком-

пания “явлена” обичайно най-търсени 
са двустайните и тристайните жилища, 
като предпочитани са тези, които са 
построени от тухла, а увеличение в це-

ната на жилищата има независимо от 
вида конструкция. анализът на компа-

нията показва, че през 2022 г. цените на 
квадратен метър за имотите, построени 
от тухла, са се покачили до 1900 евро в 
сравнение с 1401 евро през 2021 Успоко-

ение на пазара, както на територията на 
софия, така и в цялата страна, прогнози-

рат повечето експерти в областта. В тази 
посока ще се развива пазарът и според 
николай Лазаров, началник управление 
“Продажби индивидуално банкиране” в 
Пощенска банка.

Производството на мебели в 
България е нараснало с 25,6 % от 
476 на 598 млн. щатски долара, а 
потреблението с почти 34 на сто 
от 310 на 415 млн. долара, съобщи 
проф. д-р Васил Живков, предсе-

дател на Браншовата камара на 
дървообработващата и мебелната 
промишленост (БкдмП), цити-

ран от Бта.
според него значително се е 

променил профилът на потребле-

нието на мебели в България спо-

ред техния произход. мебелите, 
реализирани на българския пазар 
от трети страни, които са били с 
дял от 21% през 2015 г., вече са 
41 на сто. китай е основен вноси-

тел на мебели с 27,8 на сто. с 5 на 
сто се е увеличил вносът от стра-

ни от Ес, където лидер е Полша с 
19,2 на сто. драстично е намаляло 
потреблението на мебели родно 
производство. от 41 на сто през 
2015 г., то спада на едва 16 на сто 
- факт, който следва да търси сво-

ето обяснение и реакция от страна 
на българските производители.

България е на 38-мо място 

по износ на мебели в света, като 
обемът възлиза на 561 млн. дола-

ра. ръстът спрямо 2020 г. е малко 
над 36 на сто. Почти с толкова са 
надминати и резултатите от 2019 
г. това е много добър атестат за 
съотношението цена - качество 
на българските мебели и е дока-

зателство за разширяването на 
външните пазари, коментират от 
камарата. Значително е промене-

на и дестинацията, до която оти-

ват българските мебели. на първо 
място е румъния с дял от 16,1 на 
сто, следвана от Гърция (10,3 на 
сто), Франция (8,3 на сто), Герма-

ния (7 на сто) и др. само България 
и още три стани в Ес имат уве-

личение на производството с над 
25 на сто през 2021 спрямо 2020 
г. Ц Литва (26,9 на сто), Хърватия 
(26,4 на сто), италия (25,7 на сто) 
и България - 25,6 на сто, твърдят 
от камарата.

с близо 10% по-скъпи ще бъдат цветя за празника 
на жената. Повишението засяга едни от най-търсени-

те букети, аранжирани с червена роза и хризантема. 
Поскъпването ще се отрази и на част от саксийните 
цветя, които също се предпочитат.

“Повишаването на цените на цветята се дължи на 
поскъпването на газта и електроенергията. консума-

тивите се вдигат. Цената на червената роза в момента 
е 7 лева”, заяви пред Бнт Ганчо Ганчев, търговец на 
цветя.

Цената на цветята скача 
с 10 % за 8-ми март

Бум в производството на мебели

Експерти฀очакват฀охлаждане฀на฀пазара฀

управлението на държава-

та” в периода 2019- 2021 
г.”, смята той.

според Шишков тряб-

ва да има по-голям кон-

трол, “за да знае някой, 
че когато реши да си за-

твори очите, винаги може 
да носи отговорност”. 
регионалният министър 
отново акцентира върху 
“огромното количество 
незаконни ремонти по 
пътищата у нас”. За 31 от 
проверяваните пътища е 
имало “готови за одобре-

ние проекти, за да бъдат 

направени както трябва 
по закон, но това не се е 
случило”, съобщи Шиш-

ков.
Запитан трябва ли да 

има нормативни проме-

ни, за да не се стига до 
спечелване на общест-

вена поръчка на най-ни-

ска цена, което е масова 
практика, иван Шишков 
посочи, че законодател-

ството и в момента дава 
възможността на възло-

жителя да прави общест-

вени поръчки с критерии, 
които включват не само 

най-ниската цена. 
“темата с инхауса 

доведе до един капан, в 
който попадна не само 
държавата, но и самите 
строители. те в един мо-

мент започват да негоду-

ват и да не искат да строят 
на старите цени, обаче са 
взели аванси”, коментира 
иван Шишков в преда-

ването “Преди всички”. 
Проверките и на север-

ната скоростна тангента, 
и на ам “тракия” бяха 
породени от лошото им 
състояние.

РЕгионалният฀министъР:

Състоянието на пътищата е лошо, заради слабия контрол
Големият проблем в 

строителството и неред-

ностите в целия пътен 
сектор е в начина на въз-

лагане и контрол на стро-

ителството на пътищата. 
това каза пред Бнр ми-

нистърът на регионалното 
развитие и благоустрой-

ството иван Шишков. 
той посочи, че не си е 

правил анализ “коя фирма 
къде как е строила, но ре-

зултатите са едни и същи” 
навсякъде. “Във всеки от 
казусите прозира изклю-

чителна безотговорност в 

Инфлацията и войната 
оскъпили имотите у нас
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накратко

В парламента на Грузия се сбиха заради законопроекта за чуждестранните агенти, който предвижда медии 
и НПО с чуждестранно финансиране да се регистрират и наблюдават. Прозападната опозиция смята проекта 
за недемократичен. Според властите законът ще внесе прозрачност за източниците на финансиране

Снимка฀аPA

във Франция движе-

нието на повечето влакове 
спря, затворени бяха учи-

лища, работата на петрол-

ните рафинерии бе блоки-

рана и производството на 
електроенергия - намале-

но, предадоха агенциите. 
Синдикатите организират 
шеста вълна на национални 
стачки срещу плановете за 
пенсионна реформа на пре-

зидента Еманюел макрон. 
Проучванията показват, че 
мнозинството избиратели 
отхвърля реформата, която 
би повишила възрастта за 
пенсиониране с две години - 
до 64, наред с други мерки. 

Профсъюзите ще засилят 
натиска, за да убедят зако-

нодателите да не гласуват за 
реформите. Стачките, осо-

бено в петролните рафине-

рии и в железниците, могат 
да бъдат удължени.

Стачкуващите блокира-

ха входовете на всички неф-

тени рафинерии, съобщава 
France Info. От Общата кон-

федерация на труда (CGT) 
обявиха, че “изпращането 
на горивото е блокирано от 
всички рафинерии за нефт”. 
От CGT отбеляза, че “макар 
стачките да се провеждат 
във всички рафинерии, бро-

ят на участниците варира в 

различните предприятия”. 
работници в три от чети-

рите терминала за втечнен 
природен газ спряха работа 
за седем дни в знак на про-

тест срещу реформата, съоб-

щи телевизия BFM. Газ няма 
да се доставя до разпредели-

телната мрежа на френския 
газов оператор GRTgaz, тан-

керите за втечнен природен 
газ няма да се разтоварват и 
транспортните резервоари 
няма да се пълнят.

По-рано синдикалният 
лидер Филип мартинезе 
в интервю за седмичното 
издание “Журнал дьо ди-

манш” обеща, че на 7 март 

“Франция ще въстане”, за 
да изрази несъгласието си с 
пенсионната реформа. Спо-

ред него се подготвят над 
260 протеста с “милиони 
участници”. телевизия BFM 
представя данни за очаква-

ния брой протестиращи - 
между 1,1 и 1,4 милиона.

Пожарникарите във ве-

ликобритания приеха пред-

ложението на кабинета за 
увеличение на заплатите, 
което отменя планираните 
за този месец стачки. въз-

награжденията им ще бъдат 
увеличени със 7% със задна 
дата от миналия юли и с още 
5% от юли тази година.

Франция на бунт срещу
пенсионната реформа
Блокирани฀са฀входовете฀на฀рафинериите,฀
спряха฀три฀от฀четирите฀терминала฀за฀втечнен฀газ

Португалската полиция прогонва 
имигранти от Сао Томе и Принсипи 
от района на Лоруш край Лисабон. 
Седем семейства бяха изгонени, 
а незаконните им къщи - разрушени. 
Те бяха изградили домове от подръчни 
материали, защото не им стигаха 
пари за нарастващите наеми 
и разходи за живот

турският опозиционен блок излъчи 
Кемал Кълъчдароглу за кандидат-прези-

дент срещу реджеп Ердоган за вота на 14 
май. въпреки първоначалната съпротива 
и временното излизане от обединението 
“добрата партия” прие решението, след 
като кметовете на Истанбул и анкара - 
Екрем Имамоглу и мансур яваш, съпар-

тийци на Кълъчдароглу от републикан-

ската народна партия, бяха издигнати за 
вицепрезиденти.

Опозицията предлага да се засилят 
правомощията на парламента за сметка на президентските. 
Очаква се предизборните дебати да се фокусират върху по-

следиците от разрушителния трус в южната част от страна-

та.
Според анализаторите Ердоган и Кълъчдароглу имат 

равни шансове.

Кемалист срещу 
Ердоган в Турция

Китай рязко критикува СаЩ за позицията им спрямо Пекин 
и войната в Украйна. На първата си пресконференция новият 
китайски външен министър Цин Ган предупреди, че е възможен 
конфликт с вашингтон и нарече “неприемливи” заплахите срещу 
страната му.

“вашингтон настоява да не доставяме оръжие на русия, но 
доставя оръжие на тайван. Не доставяме оръжие на никоя от стра-

ните в украинския конфликт. Недопустимо е да заплашват КНр 
със санкции и натиск”, заяви дипломатът, бивш посланик във ва-

шингтон.
Цин отбеляза, че конфликт с Пекин с катастрофални последи-

ци не може да бъде избегнат, ако вашингтон не спре с желанието 
си да “изтрие Китай от лицето на земята”. министърът предупре-

ди СаЩ да спрат да се “месят” в работите на тайван и добави, 
че Пекин си запазва “възможността да предприеме действия”, ако 
островът обяви независимост. Същевременно Цин защити близ-
кото приятелство между Китай и русия и изтъкна, че ако двете 
страни работят заедно, светът ще има движеща сила.

Пекин размаха 
пръст на Вашингтон

Кемал 
Кълъчдароглу

Снимка฀БТа

11 000 войници 
загубила Украйна

Загубите на украинските въоръ-
жени сили през февруари се увели-
чиха с 40 на сто спрямо предходния 
месец и надхвърлиха 11 000 души, 
заяви руският министър на отбра-
ната Сергей Шойгу на военно съве-
щание. Украинският президент Во-
лодимир Зеленски обяви, че армията 
продължава отбраната на Бахмут 
(Артьомовск) и няма да се оттегля 
от града. 

Западът изпаднал 
във военна психоза

Унгарският външен министър 
Петер Сиярто обвини Запада, че 
е изпаднал във “военна психоза”, 
предаде ДПА. “Има хора в Брюксел, 
които гледат на това като на със-
тезание кой ще снабди Украйна с 
повече оръжия - Европа или САЩ”, 
каза той. Сиярто добави, че све-
тът се намира “в 25-ия час”, за да 
предотврати предстояща световна 
война.

Израел удари 
летище на Алепо 

Израелски самолети извадиха 
от строя международното лети-
ще в сирийския град Алепо, съобщи-
ха медиите. Ударът е “причинил 
материални щети” и е повредил 
пистата. Атаката е била от Сре-
диземно море. Не се съобщава за 
жертви и ранени. Няма и коментар 
от израелски официални лица.

Бразилия разследва 
недекларирани бижута

Бразилската полиция разследва 
опит за внасяне в страната на не-
декларирани бижута за 3,2 милиона 
долара, които са подарък от Сау-
дитска Арабия за бившия крайно-
десен президент Жаир Болсонаро. 
Диамантена огърлица, пръстен, ча-
совник и обеци бяха задържани от 
митнически служители на между-
народното летище в Сао Пауло през 
октомври 2021 г. Болсонаро отрича 
да е извършил нещо нередно. 

15 загинали от 
свлачища в Индонезия

Най-малко 15 души загинаха при 
свлачища в Северна Индонезия. По 
данни на местни медии още около 
80 души са в неизвестност. Свлачи-
щата се активизираха в северната 
част на страната след проливни 
дъждове.
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Александър  
Симов

Разрушителният и войнолюбив бяс, който е 
обсебил жълтопаветния планктон и тяхната 
гербаджийска прислуга вече достигна нови нива 
на лудост. Общинарите от ГЕРБ и ДБ от коми-
сията по култура към СОС вчера решиха кметът 
Йорданка Фандъкова да поиска от държавата 
официално преместване на Паметника на съвет-
ската армия от центъра на София. Докато това 
станело обаче край него щяло да има табела, 
която гласи, че монументът символизира чуж-
да сила, обявила война на България и окупирала 
страната. Един чичка от техните в махмурлий-
ски пристъп строши табелата на паметника, за-
щото не отговаряла на истината. Тази новата 
табела пък е такава грандиозна лъжа, че вероят-
но трябва да бъде ударена с оръдеен снаряд...

Трудно е човек да не се стъписа пред този де-
мон на перманентната война с един постамент. 
Това е някакъв карнавал на безчестието, който 
пръска моралистични плюнки из цялото медийно 
пространство и е готов да заличи всяка следа от 
неудобната история. 

Тези политически терористи обаче не отиват 
да воюват в Украйна, не се записват да помогнат 
на украинската армия край Артьомовск, о, не. Те 
са насочили своите сквернословия срещу един па-
метник, който ги тормози от години и ги посе-
щава във всичките им потни кошмари.

Къде е краят на това мракобесие? 
Всички си спомняме как талибаните навреме-

то взривиха всички будистки паметници в Афга-
нистан, защото не отговаряха на единствената 
и правилна вяра. 

Ние тук сме в същата ситуация. Домораслите 
ни терористи от години водят битка с поста-
ментите от миналото. Защото ги боли от сама-
та история. Защото в България ние участваме 
отдавна в един сапунен сериал по пренаписване 
на миналото, така че то да стане изгодно на 
една позорна шепа от грантови лакеи.

Днес Паметникът на съветската армия тряб-
ва да посрещне нова вълна на атаката. Която 
сега е два пъти по-истерична.Този път цялото 
това демонично театро е обагрено и от мелодра-
матичните отблясъци на предизборната битка. 
И тече тотално състезание по талибанщина. 
Подозирам, че ГЕРБ и ПП-ДБ ще се надбягват за 
това кой пръв да сложи динамит в основите на 
Паметника. И като виждаме този разгул на раз-
рушението, няма как да не ни стане тъжно за 
тази държава.

Кой ще е следващият паметник? 
Така като гледам само няколко години ни де-

лят от следващата битка срещу монумента на 
Шипка, този позорен знак, че руснаците са има-
ли наглостта да ни освободят, а не пети амери-
кански морски флот. Да се готви и “Александър 
Невски”, чието прокълното руско злато по кубе-
тата няма как да не причинява сърдечна болка и 
хипертонични пристъпи на всеки истински евро-
атлантик. 

Тази иновация с табелата край Паметника 
обаче ни дава безкрайно поле за действия. Аз 
лично бих настоявал и край Столична община да 
има табела на която да пише: “Управлението на 
ГЕРБ и Йорданка Фандъкова е най-корумпирано-
то, бездарно, нелепо и престъпно управление на 
София”. Така де, след като сме почнали с поясне-
нията нека да вървим докрай. И да не забраваме, 
че така както днес ГЕРБ и ПП/ДБ твърдят, че 
се мразят, когато трябва да рушат, те са в без-
отказна коалиция един с друг. И са в коалиция, 
която пряко е насочена срещу българските граж-
дани. И срещу тяхната история.

Жълтопаветните 
талибани

КАРИКАТУРА฀НА฀ДЕНЯ

Безпомощност

точно преди четвърт 
век в България стъпи пър-

вата верига от хипермар-

кети. Вероятно вече ни-

кой не си спомня зимата 
на 1998 г., когато огромни 
опашки се виеха пред 
първия магазин на “ме-

тро” в софия на бул. “Ца-

риградско шосе”. Имаше 
даже и условие - като 

влезеш в него, трябва да 
направиш оборот най-
малко от 50 лв. 

тези времена отдавна 
отшумяха. 

Без съмнение търгов-

ските вериги създадоха 
условия за модернизи-

рането на пазара на бър-

зооборотни стоки, но в 
наши дни ситуацията 
вече е тотално извратена. 
събрали изключителна 
икономическа и финансо-

ва мощ, никой не смееше 
да ги контролира, за да си 
позволяват те в наши дни  
да дерат по три кожи от 
гърба на най-бедните по-

требители в Евросъюза, и 
то в условията на криза. 
Примерите в това отноше-

ние през последните дни 
и месеци изобилстват. И 
вчера стана ясно, че някои 

стоки се продават с 80-90 
% надценка. Проблемът с 
високите цени на храните 
у нас показа и още нещо 
- безпомощността на слу-

жебното правителство 
пред проблема. 

служебният кабинет 
смятал да въведе своеоб-

разен таван на търговската 
надценка от 20 или 25%. 
Но и това явно ще се окаже 
половинчата работа, защо-

то на практика търговците 
ще можели да си начисля-

ват и по-голям марж, но 
ще бъдат задължени да го 
обявяват пред Комисията 
за защита на потребители-

те, а тя от своя страна ще 
може да прави проверка на 
съответния търговец. Или 
слагаш таван на цените и 
надценките или хвърляш 
бялата кърпа и признаваш, 

че си загубил двубоя с 
търговските вериги. сред-

но положение не бива да 
има, защото те веднага ще 
намерят начин подобни 
псевдоразпоредби да бъ-

дат заобиколени. Защото у 
нас няма истинска конку-

ренция заради безпомощ-

ността на сегашната власт 
да създаде условия за нея. 
а като няма конкуренция 
на нейно място се появя-

ва спекулата. В момента 
служебното правителство 
вдига медиен шум, но тези 
мерки, които обявяват 
като борба с инфлацията, 
няма да решат проблема, 
а дори ще задълбочат вза-

имоотношенията между 
правителството с бизнеса. 
Какви ще бъдат последи-

ците от това е ясно - още 
по-високи цени.

  �
Евгени ГАВРИлОВ

АНАТолИй฀сТАНКУлов

Инфлация฀на฀доверието

Правителството, види-

те ли, било се справяло с 
обуздаването на инфлаци-

ята. Правителството било 
полагало кански усилия 
да тури ред в ценообразу-

ването…Като седне човек 
сутрин пред телевизора, 
се чуди да плаче ли или 
да се смее на гротескните 
усилия на служебниците 
на радев да обуздаят ин-

флационния водопад, кой-

то се изсипва ежедневно 
по главите на всички ни. 

а от днес по-специално и 
върху главите на земедел-

ците. 10 000% е надценка-

та на водата за поливане 
или около 800 лв. на декар 
излиза удоволствието да 
отглеждаш нещо на поле-

то. Зреят водни бунтове, а 
правителството отчита ли, 
отчита безсмислени дей-

ности, широко огласени 
от масмедиите.

Първо, не е нужно слу-

жебният кабинет нищо да 
измисля за инфлацията. 
Банките вече оскъпиха 
кредитите с по-високи 
лихви и този процес ще 
продължи скокообразно, 
дирижиран от Европей-

ската централна банка, 
докато не охладят доста-

тъчно пазарите, че да га-

рантират социалния мир в 
Европа и у нас.

Второ, битката на 
правителството трябва 
да е срещу спекулатив-

ното увеличение на це-

ните, чрез създаването 
на изкуствен дефицит. 
Проверките на КЗП из-

общо не са достатъчни, 
да не говорим, че са без-

крайно закъснели.
трето, европейският 

челен опит в обуздаване-

то на инфлацията, прос-

то трябва да се претвори 
в дела у нас. Хубаво е, 
че най-сетне се заговори 
за таван на цените, как-

то от пандемията насам 
предлага БсП. Заговори 
се най-сетне и за таван на 
надценката, която слагат 
производители и търговци. 

така беше през 1990-
1992 г. у нас, когато шо-

ковата терапия направи 
от българите последните 
бедняци. Имаше кошни-

ца с продукти и услуги 
от първа необходимост и 
тогава, например, мляко-

то можеше да се оскъпява 
до 6% норма на печалба. 
Нищо не пречи и сега пра-

вителството да определи 
кои продукти, от коя мар-

ка и кои жизненоважни 
социални, образователни 
и здравни услуги да са с 
определена норма на пе-

чалба за производители, 
търговци и прочее бизне-

си със здравето и живота 
на хората.

Не е трудно. Но това, 
което пречи, са онези па-

зарни парадигми, в кои-

то са потопени мозъците 
на управляващите днес. 
Най-страшната от които 
е, че държавата не може 
да се меси на пазара. а как 
възможно най-капиталис-

тическите държави да го 
правят в Европа и по све-

та в името на запазването 
на жизнения стандарт на 
хората, а у нас още да са 
живи призраците на ди-

вашкия капитализъм, кой-

то направи от гордите бъл-

гари последните бедняци 
и гастарбайтери в Европа.

  �
Нора СТОИчКОВА



ИНТЕРВЮ 9  
2023

сРяда
8 маРТ

  ᄑ
 

Интервю на Александър  
СИМОВ, БСТВ

- Г-жо Робева, защо подкрепи-
хте референдума срещу джеднър 
идеологията. Знаете какво се го-
вори по медиите - изкарват, че те-
мата не е актуална, че проблемът 
вече е бил решен, че това е някакъв 
страничен казус...

- аз отдавна се интересувам от 
това и мисля, че твърде много знам. 
В началото тази тема и мен много ме 
шокира, не можех да разбера и да по-
вярвам, защото аз съм човек, който по 
принцип дава правото на всеки друг 
човек да се самоопределя. да бъде 
такъв, какъвто иска, стига да не пре-
чи на останалите, т.е. до голяма сте-
пен аз съм либерал. Но не този, кой-
то в момента владее света и който е 
тръгнал към неговото унищожение. 
Този неолиберализъм, който налага 
именно джендър-философията и чия-
то цел според това, което знам и чета 
и според което коментират световно 
известни учени от всички области, е 
точно такава. Политолози, социолози, 
биолози, историци са разтревожени 
от това, което става...

Тук се поставя въпроса: да, това 
не е по нашата конституция, но дайте 
да видим тя как се спазва. Когато Ки-
рил Петков наруши конституцията и 
хората алармираха, аз казах: в крайна 
сметка това е за добро, и ето сега аз 
трябва да призная тая грешка. Това из-
ключение от правилото няма никаква 
гаранция, че няма да бъде направено 
отново под натиска на Европа. само 
преди няколко дни в съвета на Европа 
стана луд скандал, тъй като шведите 
казаха, че когато те председателстват, 
ще предложат да се приеме решение, 
че закони, приети от Ес, трябва да до-
минират над националните закони. 

слушах предаване, в което една 
адвокатка защитаваше тези смесени 
бракове, смяна на полове, където ко-
ментаторът Шкварек задаваше доста 
смислени въпроси, на които трябва-
ше да се отговори. И нейният отговор 
беше, че това не е вярно, че това са 
опорки. Но не е така. Вярно е, че вече 
има държави и първата, за мое учуд-
ване, е Испания. Там се гласува закон, 
в който се казва, че на 16 г. възраст 
детето има право да смени своя пол. 
В америка има няколко щата, където 
е още по-страшно. В Германия един 
от големите психиатри проф. маац 
в книгата си “Общество на страха” 
пише, че най-голямото престъпление 
в момента се върши спрямо децата. 
Защото в Германия е предложен за-
кон, който гласи, че медикаментозно 
трябва да се спре развитието на деца-
та и решат какъв пол искат да бъдат. 

Това е реалността. В англия се дис-
кутира дали да отпаднат тоалетните, 
разделящи момчетата и  момичетата. 

друг пример - някой бабаит ре-
шава, че се чувства като жена, няма 
спор, няма биология, и отива да се 
състезава в женските спортове. 

- Това е голям проблем напо-

следък...
- И момичетата, които са там каз-

ват: те ни принуждават да се съблича-
ме и обличаме пред него, а той е мъж. 
Не всеки е толкова отворен и разкре-
постен. Но тук става въпрос за това, 
че хората много малко знаят за тези 
подводни камъни, всичко е завоали-
рано под “правата на жената”. 

- Това исках да ви питам, защо-
то то се опакова като битка срещу 
насилието над жени.

- Нашата жена има права, спомням 
си, че едно време беше мода да бъде 
трактористка, комбайнерка, изобщо 
мъжки професии. даже вече мисля, 
че трябва да защитим правата на 
мъжа, не на жената, защото вече гор-
ките мъже за нищо ги нямат. И отново 
закон - в англия в едно предприятие в 
Ус трябва да има колкото мъже, тол-
кова и жени. 

Започвам да се страхувам от же-
ните, въпреки че като майка тя трябва 
да пази. Но тук се пропагандира чрез 
джендър идеологията: за какво ви е 
семейство, за какво да раждате, да се 
мъчите, живейте, вървете леко... дъл-
боката скрита цел е намаляване броя 
на населението и достигане до един 
златен милиард. а сорос даже казва 
500 милиона са достатъчно. Но има и 
още подводни камъни и това са пра-
вата, които се дават на НПО-тата. 

- Да, те могат да диктуват днев-
ния ред в училища, навсякъде.

- Неправителствена организа-
ция значи неотговорна. Всички тези 
НПО-та с “идеална цел” губят дове-
рие. Има един Център за изследване 
на демокрацията, които разбират от 
всичко. аз бих искала, когато заста-
не някой пред народа, който го гледа, 

пред телевизионната камера, първо 
да каже къде работи. Второ да каже 
кой му плаща и трето - колко полу-
чава. да се разбере кой кой е, когато 
се бият в гърдите и казват, че трябва 
да се отказваме от всичко, което е из-
годно на България. Защото видите ли, 
някой не харесвал руснаците. Хубаво, 
ама нали говорихме за пазарна иконо-
мика, нали трябва да си изберем кое е 
най-изгодно, а не което ни диктуват. 

Започнахме за джендър идео-
логията - вижте, това е една и съща 
пасмина, която овладява една част от 
света. И мисля, че ние тук, на Балка-
ните, имаме силата да се противопос-
тавим поне на джендър идеологията. 
Искаме ли нашите деца да ходят още 
от детската градина - момченцата с 
роклички, момиченцата с панталони, 
да няма момиченце и момченце, да 
бъде “то”, да няма майка и татко, да 
има родител 1 и 2, да няма майчино 
мляко, а човешко мляко.

ако достатъчно сме запознати с 
другата им философия - трансхумани-
зма, скоро те ще почнат да си произ-
веждат човеци, биороботи. след като 
имаме люпилни за бройлери, а вече 
се заменят различни органи, какъв е 
проблемът да се произвеждат мозъци, 
които да бъдат включени в системата 
и да работят както се поиска. Това не 
са конспиративни теории, вече имаме 
достатъчно информация. Хората мо-
гат да влязат ютюб, да напишат Ис-
танбулска конвенция и ще разберат за 
какво става въпрос. 

Ние трябва да алармираме. Хората 
трябва да бъдат информирани. Това е 
целта ни - на нас, които влязохме в 
този комитет за референдума срещу 
джендър идеологията. Защото този 

народ има право да каже думата си. 
- Мислите ли, че един такъв 

референдум би бил достатъчна га-
ранция за спиране на тази джендър 
идеология?

- Не, не мисля, честно казано.
- Защо сте песимист?
- Не съм песимист, а съм 

реалист,защото виждам какво става. 
Някой да пита този народ? сериозно 
ли мислите, че народът ни иска да се 
пращат оръжия за Украйна? Или да 
иска да увеличим процента от БВП са 
въоръжаване, както ни натиска НаТО, 
и да намалим парите за образование, 
здравеопазване, култура - всичко това 
трябва да се принизи, да се унищожи. 
Унищожава се това, което ние нари-
чаме консервативно мислене, в осно-
вата на което стои традицията и което 
държи на запазване на семейството, 
на националното богатство. Най-ва-
жното - вижте как се унищожават 
личностите. За това хората трябва 
да се събудят и тук не става дума за 
политическа пропаганда. да, БсП го 
предлага, но дори Бойко Борисов да 
беше предложил този референдум, 
аз пак щях да вляза в този комитет, 
защото тук не говорим за нещо пар-
тийно, а дали въобще ще има чове-
чество, дали ще има Европа, дали ще 
има България. И без това ние нама-
ляваме. скоро слушах статистики, че 
имаме региони у нас, където детската 
смъртност е по-висока от тази в ня-
кои африкански страни. а когато от 
най-ранна възраст започваме да обър-
кваме децата и да ги убеждаваме “не, 
ти не си момченце, по-хубаво е да си 
момиченце”, тогава какво става с тази 
нация? Тя е обречена. 

- Наскоро празнувахме 3 март. 
Аз съм удивен как националните 
медии го отразяваха. Докъде може 
да стигне пренаписването на исто-
рията? Какво още сме способни да 
направим, за да изтрием Русия от 
историята?

- дотам, докъдето стига простоти-
ята, дотам ще стигне и техния натиск. 
Защото да кажеш Украйна, Финлан-
дия, молдова, че са ни освободили, 
значи да кажеш, че не знаеш истори-
ята. Че това е Руската империя и ру-
ският император решава и то при без-
участието на Европа към зверствата 
от априлското въстание. да отречеш 
3 март, значи да отречеш съединени-
ето, Независимостта. Кой щеше да ни 
освободи? Ние самите ли? англия ли, 
която казваше, че ако 1 руски войник 
прекрачи дунава, Турция има право 
да изколи населението до крак... Пише 
го достоевски, много преди да знае, че 
ще се роди Путин, че ще има тази вой-
на и че Русия ще стане злият гений на 
света. Препоръчвам на всичките тези 
лаладжии да прочетат от достоевски 
в 11 том “дрането на кожи”. Нашите 
ганьовци трябва да знаят кой не се е 
съгласил със санстефанския договор. 

мисля, че народът ни е много 
смачкан, отчаян, стига до апатия, но в 
един момент, ако те не осъзнаят докъ-
де могат да натискат ножа, няма как 
да не изригне. 

Със съкращения

Нешка฀Робева:

Искате ли да не сте майка 
и татко, а родител 1 и 2?
Скритата฀цел฀е฀намаляване฀броя฀на฀населението,฀казва฀легендарната฀ни฀треньорка,฀
член฀на฀инициативния฀комитет฀за฀референдума฀срещу฀джендър฀идеологията
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Език мой, враг мой, е казал 
мъдрият ни народ. Изговоре-
ното може да бъде наш прия-
тел или наш неприятел, в за-
висимост от начина, по който 
го използваме. Най-важното 

обаче е да се научим кога да 
говорим и кога да замълчим, 
защото “този, който гово-
ри сее, а който слуша събира 
жетвата”. кой всъщност е пе-
челившият ход - да бълваш 
водопад от свои думи или да 
събираш, слушайки, мъдрост-
та на чуждите?

Едва ли ще си отговорим 
на тези въпроси, анализирай-
ки изговореното в отминалия 
48-и парламент. Народните 
избраници са се изказвали 
близо 104 часа или 4 деноно-
щия, сочи изследване на он-
лайн платформата “стража”. 
През краткия му живот 22 
депутати не са взимали дума-
та нито веднъж. сред тях е и 
шефът на Народното събрание 

Вежди рашидов. репликите, 
назиданията и похвалите му 
към някои избраници, докато 
води заседание, не се изчисля-
ват и прихващат от времето на 
парламентарната група, към 
която принадлежи.

Кой е бил най-бъбрив

Най-много думи са изре-
чени от депутатите на Бойко 
Борисов - 799 814. депутатите 
от БсП за произнесли общо 
222 574 звукосъчетания. Най-
много е говорил Петър Петров 
от “Възраждане”- 73 638 думи. 
Лидерът на БсП корнелия 
Нинова е в златната среда с 35 
943 думи.

Най-много изгубено време 
в 48-ото Нс е заради почив-
ки, декларации, лични обяс-
нения и процедури по начина 
на водене. За тях са изхабени 
40 часа. За 16 седмици послед-
ният парламент е навъртял 
370 часа в пленарна зала, ко-
ето е с 28% повече от 47-ото 
Нс за сходен период от време. 
Продължителността на засе-
данията съвсем очаквано е 
пропорционална на обема на 
парламентарна реч. 26,7 хил. 
думи средно са изговорени в 
едно заседание.

И 48-ото Народно събра-
ние показва, че опозицията 
има склонността да говори 
повече от управляващото мно-
зинство. В 47-ото Нс, което 
излъчи редовния кабинет “Пе-
тков”, депутатите от ГЕрБ-
сдс, дПс и “Възраждане”, са 
изговорили със 103% повече 
думи от колегите си в парла-
ментарните групи на “Продъл-
жаваме промяната”, “БсП за 
България”, “Има такъв народ” 
и “демократична България”.

анализът сочи, че 30% от 
цялата парламентарна реч е 
изговорена от едва 10 народни 
представители, които съста-
вляват едва 4% от парламен-
та. 50 на сто от изговорените 
думи са от едва 24 депутати 
или 10% от 48-ото Нс. 

Мълчали като риби 

са 18 избраници или 8% от 
цялото депутатско войнство. 
Нито едно изказване от парла-
ментарната трибуна не са на-

правили Христо Петров-Ицо 
Хазарта от ПП, красен кралев 
и костадин ангелов от ГЕрБ-
сдс и делян Пеевски от дПс. 
други 19 пък са говорили под 
една минута. точно 9 секунди 
е говорил александър аран-
гелов от “Възраждане”, а 3 
секунди калоян Икономов от 
ПП.

11 на сто от общото време-
траене на 48-ия парламент са 
изгубени в процедурни хват-
ки, които не допринасят за 
дебатите в пленарната зала. 
Важно уточнение е, че всички 
тези прийоми са използвани 
съобразно Правилника за орга-
низацията и дейността на На-
родното събрание (ПодНс). 
Най-много те са употребени 
от депутатите от “Продължа-
ваме промяната”. те са били 
по начина на водене и в лични 
обяснения.

Всеки народен представи-
тел по всяко време може да 
отправи процедурен въпрос в 
рамките на не повече от 2 ми-
нути, без да се засяга същност-
та на дебата. според ПодНс 
такива са въпросите, касаещи 
дневния ред на заседание-
то. конструктивен пример са 
предложенията за изменение 
и допълнение на приетия ред 
за развитие на заседанието. Но 
в Правилника са предвидени 

и въпроси, които се отнасят 
пряко до начина на водене на 
заседанието. В такива случаи 
председателят има право на 
обяснение до 2 минути. 

тоест всеки депутат 
може да “убие” до 4 

минути

време само като направи забе-
лежка на председателя на Нс. 
Възможна причина за честата 
употреба на процедурата по 
начина на водене от депута-
тите от “Продължаваме про-
мяната” е председателството 
на 48-ото Нс, което обикно-
вено беше поемано от бивша-
та опозиция-Вежди рашидов 
и росен Желязков от ГЕрБ-
сдс и Йордан Цонев от дПс. 
55% от ПГ на “Продължаваме 
промяната”, 44% от ПГ  “БсП 
за България” и 65% от ПГ на 
“демократична България” са 
се изказвали по начина на во-
дене.

може би един от заветите 
на времето е, че мълчанието е 
мъдрост и злато, но днес веро-
ятно по-ценно би ни било да 
се поучим от мъдростта на ду-
мите, от мъдростта на хората 
живели преди нас, от мъдрост-
та на вековете. тогава езикът 
може би ще бъде по-малко 
враг и повече приятел...  

„Виж кой говори”... 
в парламента
Народните฀избраници฀в฀48-ото฀НС฀са฀се฀
изказвали฀близо฀104฀часа฀или฀4฀денонощия

  �
Юлия КУЛИНСКА

Депутатите се разделиха с ръкопляскания, но всъщност напуснаха 48-ото НС разочаровани 
и омерзени от скандалите и обидите, които съпътстваха краткия му живот

КорНелия฀НиНова: 

 

 

 

 

 

 

 

Военното говорене взе превес в 48-то Народно събрание, 
заяви лидерът на БСП Корнелия Нинова при закриването 
на 48-ото НС. То беше облечено в клишета и етикети 

- който е за оръжия, самолети, война, е евроатлантик, 
който е за мира, неутралитета, е ретрограден еварзиец. 
Поставянето на етикети и такива разделителни линии е 
една от пречките да има разговор. Етикетите бяха черно 
и бяло, а най-висша европейска ценност мирът, а най-ва-
жна наша отговорност е националният интерес”, обобщи 
Нинова. 
Нинова посочи, че парламентът не е изпълнил най-важна-
та си задача - да излъчи редовно правителство и да сложи 
край на политическата криза, да даде стабилност и перс-
пектива за развитие на България. И призова да видят греш-
ките си, за да не ги допускат пак. Според Нинова една от 
пречките да се състави правителство е било поставянето 
на разделителни линии и етикети. Вместо да се решават 
проблеми, са се родили спекулации “кой е по-креслив и кой 
говори повече”, вместо борба с корупцията, са преоблада-
вали скандалите кой е по-корумпиран.

Военното говорене 
превзе 48-ото НС 
с клишета и епитети

СНимКа฀БТа

Вместо борба с корупцията, се замеряхте със 
скандали, заяви Корнелия Нинова в последния  
ден на предишния парламент Повече от 66 часа 

са питанията към 
министрите

 

 

 

 

 

 

66 часа и 36 минути са били питанията към министрите 
в 48-ото НС. Зададени 1321 въпроса и са отправени 57 пи-
тания. Парламентарен контрол е провеждан в 6 пленарни 
заседания за петъчния парламентарен контрол и в 5 извън-
редни заседания. Блицконтрол се е състоял в 3 заседания 
като са зададени 35 въпроса от народни представители от 
всички парламентарни групи. 
Проведени са 11 изслушвания съгласно Правилника за 
организацията и дейността на Народното събрание.От 
зададените въпроси с писмен отговор са 1050, а 271 - с 
устен. При питанията 24 са били с писмен отговор, а 33 с 
устен. Отговорено е на 1130 въпроса и на 43 питания, а 34 
въпроса и 5 питания са оттеглени.
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Аида ПАникян

работата на жените никога не е 
била инцидентна за обществото. Още 
повече в наши дни. ако до преди  80-
100 години заплатата на повечето е 
била нещо като допълнителен доход 
за семейството, в наши дни далеч не е 
така. тежкият физически труд на же-
ните винаги е бил огромен и неоценим, 
особено по време на войни. смята се, 
че дневно жените работят (общо пла-
тен и неплатен труд!) средно поне с 30 
минути повече от мъжете.

В началото на ХХ век повечето жени 
работели в домовете си или в стопан-
ствата, или като шивачки, платени на 
парче, или милосърдни сестри... Пър-
вата световна война ги принуждава да 
приемат нови социални роли, да заемат 
типично мъжки професии, за тях се от-
варят вратите в редица интелектуални 
професии, жените вече могат да водят и 
типичния бохемски живот.

Втората световна война също слага 
своя печат. У нас от средата на ХХ век 
жените на практика са служители на за-
плата, независимо от семейното им по-
ложение или професията на съпруга им, 
и напускат дома си, за да работят, дори 
и само за няколко часа. с разпростране-
нието на платената заетост техният труд 

вече става видим и отделен от семейния 
им статус. не са малко жените, в това 
число и българки, които с работата си 
променят света. Преди време проучване 
в Швеция показа, че мъжете са дискри-
минирани в професии, доминирани на-
последък от жени - чистач, медицинска 
сестра/брат и пр., което предизвика дос-
та противоречиви коментари. 

Българката винаги е била силна и 
решителна. 
Вдъхновени от Тота Венкова 

и Райна княгиня 

През 1886 г. младата габровка се ди-
пломира с отличие по медицина в санкт 
Петербург. тота Венкова е смятана за 
първата българка с висше медицинско 
образование след Освобождението. По-
следователките й в тази “мъжка” тогава 
професия са стотици и хиляди. а към 
края на 2021 г. данните на нси сочат, 
че у нас мъжете лекари са 13 087, а 
жените - 16 517! Лекарската професия 
в наши дни е сред феминизираните в 
много държави по света. В разгара на 
ваксинационната кампания срещу кО-
Вид-19 резултати от американско про-
учване проучване показаха, че повечето 
хора се доверяват на лекарки, вместо на 
лекари, да ги ваксинират. 

От Елисавета  
Карамихайлова до...

От края на 1939 г., когато кара-
михайлова започва да чете лекции по 
експериментална атомна физика и ра-
диоактивност и става  първата жена 
хабилитиран преподавател в сУ дсв. 
климент ОхридскиУ, до днес е изтекла 
много вода. Все повече българки се пос-
вещават на науката и преподаването й. 
например през академичната 2016/17 
година общо преподавателите в дър-
жавните и в частните висши училища 
у нас са 22 223, като 10 919 от тях са 
жени. Пет години по-късно универси-
тетските преподаватели намаляват и 
вече са 20 695, от тях жени са 10 731. за 
този период дамите професори от 1236 
се увеличават на 1264. за сметка на това 
жените доценти и асистенти намаляват. 
Проф. д-р миглена темелкова е първа-

та жена ректор в историята на Висшето 
училище по телекомуникации и пощи. 
През 2016 г. за пръв път в 70-годишна-
та история на русенския университет 
“ангел кънчев” ректор на  става жена 
- проф. Велизара Пенчева. От основа-
ването си досега медицинският уни-
верситет във Варна вече има две жени 
ректори - проф. д-р здравка кемилева, 
дмн от 1963 г. до средата на 1966 г. и 
проф. д-р анелия клисарова, дмн - от 
2004 до 2012 г... 
Лидер в ЕС по ИТ специалисти

макар в множество европейски до-
клади непрестанно да пише, че трябва 
да се увеличи делът на жените в сектора 
на изкуствения интелект, данни на Ев-
ростат от 2021 г. сочат, че България за 
поредна година води в Ес листата на 
дамските умове в информационните 
и комуникационните технологии. де-
лът на жените в сектора е 28,2%, но в 
България всеки четвърти специалист 
е жена, докато в Чехия например те са 
само 10%.   

В държавната 
администрация

По данни на Европейския институт 
за равенство между половете жените 
висши администратори в институциите 
на Ес през 2021 г. са 32,3%, а през 2022 
г. вече са над 45%. В България в края на 
2021 г. съотношението в заетите щатни 
бройки в държавната администрация е 
66 787 жени:65 183 мъже. а жените ви-
сши държавни служители (чл.5, ал. 2 от 
здсл.) са 1619, докато мъжете са 864. 
това сочат данни от кабинета на замест-
ник министър-председателя по ефектив-
ното управление, цитирани в доклада за 
равнопоставеността на жените и мъже-
те у нас за 2021 г. От същия документ 
научаваме, че  87,50% от висшите дър-
жавни служители в министерството на 
правосъдието, например са жени.

Заплатата

Числата показват, че макар България в 
много отношения да е по-напред в равно-
поставеността на половете, като в повечето 
европейски държави и у нас жените са по-

ниско платени. Една от причините е, че те 
са прекомерно представени в относително 
нископлатени сектори като грижи, услу-
ги, образование. силно феминизираните 
работни места са склонни систематично 
да се подценяват. като цяло са им необ-
ходими повече работни часове на седмица 
от мъжете, за да достигнат заплатите им, 
но и прекарват повече часове в неплатена 
работа. затова Ес насърчава равното раз-
пределяне на родителските отпуски, адек-
ватно обществено предоставяне на услуги 
за гледане на деца и адекватни фирмени 
политики за гъвкаво работно време. разли-
ката в заплащането на жените и мъжете ва-
рира от под 5% до над 18%, сочат данни на 
Еврокомисията. според тях жените тряб-
ва да работят месец и половина повече от 
мъжете, за да достигнат тяхното месечно 
възнаграждение. 

стъкленият таван: позицията в йе-
рархията влияе върху нивото на запла-
щане: по-малко от 8% от главните из-
пълнителни директори на компании са 
жени. Въпреки това професията с най-
големи разлики в почасовите доходи в 
Ес са мениджърите: 23% по-ниски до-
ходи за жените, отколкото за мъжете.

В наши дни нежната половина на 
българското общество е склонна да 
приеме и ниско платена работа, дори и 
временно, само и само да осигури пре-
храна на семейството. 

статистиката сочи и друго - жени-
те, поне у нас, понесоха по-голямата 
тежест на кОВид пандемията по от-
ношение на трудовата ангажираност. 
Една от причините е, че в голяма част 
от секторите, които бяха затворени или 
бяха под силен натиск, преобладават 
жените. например 78% от работещите 
в здравеопазването и социалните грижи 
жени. над 55% от заетите в търговията, 
70% в образованието, почти толкова в 
хотелиерството и ресторантьорството. 
В този период се открои и друг проблем 
- 36 хил. млади хора са останали без ра-
бота в края на 2021 г., но при младите 
жени коефициентът на безработица се 
увеличи почти двойно Ц от 5,9% през 
2019 г. до 10,6 през 2021 г.  тоест, по 
отношение на трудовия пазар, панде-
мията удари младите жени у нас. и все 
пак, българката не се огъва лесно.

Калена в робства и войни

Българката не се бои да работи на 
полето, да управлява самолет, да ръко-
води министерство, да кове закони, да 
участва във военни мисии. да се справя 
с предизвикателствата е в кръвта й, в 
гените й. тя е дъщеря и внучка на баба 
тонка, на райна Попгеоргиева, на сир-
ма войвода, на мария атанасова (пър-
вата жена командир на тежък тип само-
лет в света), на райна касабова (първата 
жена, летяла на боен самолет)...  но 
българката никога не се е отказвала и 
от най-важната роля в живота - да бъде 
майка и в тази си роля тя е първата учи-
телка, първата лекарка.

Жени висши администратори в институциите на ЕС през 2022 г.

Жената - от пиедестала 
на обожанието  
до пренебрежението  
и дискриминацията
Всеки฀четвърти฀ИТ฀специалист฀у฀нас฀е฀дама Плакат от Деня на жената  

на 8 март 1975 г. в Лондон

Разликата в заплащането  
на мъжете и жените у нас е 12,7%
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8 март надали щеше да стои 
по-особено в календара без Ана 
маймункова, родена преди 145 
години в Хасково в семейството 
на комитетския деец и диарбе-
кирски заточеник кръстьо май-
мунков. след девическа гимна-
зия в стара Загора, където Вела 
Благоева я запознава със соци-
ализма и женския въпрос, Ана 
би могла да отиде в чужбина, да 
минава с капела, чадърче и коп-
ринени фусти из четирите па-
вирани улици на столицата под 
ръка с офицер или чиновник. 
Избира обаче, по-градска среда: 
с марксисткия кръжок на Аврам 
Гачев младата учителка обика-
ля културните и икономически 
центрове, над които софия все 
още не е разпростряла всевлас-
тието си - Пловдив, русе, ста-
ра Загора, Габрово, севлиево, 
свищов, Видин, ямбол, сли-
вен, Варна, Шумен. 

Уволняват я за политическа 
агитация: тя единствената жена, 

делегат на учредителната конфе-
ренция на учителската социал-
демократическа асоциация през 
1906 г., нещо непростимо за ми-
нистерството на просветата. Ор-
ганизира курсове за ограмотя-
ване на работници, антивоенни 
демонстрации и стачки, събира 
средства за вдовици от войните 
и изселнически семейства, бори 
се за правата на жените в семей-
ството и обществото: да избират 
и да бъдат избирани за решаване 
на национални и интернацио-
нални дела - от равна заплата за 
равен труд до достоен образ в 
обществото, че и за правото да 
пушат на публични места. 

В този дух са статиите в 
социалистическия печат: няма 
женски въпрос, решаван “фе-
министично”; винаги е имало 
репресия над жените, но най-
вече при капитализма, където 
половата разлика се прикрива 
с приказки за социални роли и 
индивидуален успех. При това 
върху жените се стоварват из-
искванията за морал, сляп за 
ограбвания в дома, на полето и 
във фабриката труд без отпуск 
за майчинство, намален работен 
ден, достъпна медицинска по-
мощ, детски градини и безплат-
но образование. макар писано 
след 1919 г. вече от комунистка, 
това не е само комунистическо: 
има го в мисленето и действия-
та на жени през цялата история, 
за да бъде ясно заявено в борби-
те за равноправие. 

Ана маймункова води бъл-
гарската делегация на междуна-
родната конференция на жени-
те-комунистки в третия конгрес 
на Интернационала през 1921 г. 
в москва. сред предлаганите 
решения по женския въпрос, 
влезли по-късно в множество 
конституции, се предлага да се 
чества международен ден на 
трудещите се жени. Изборът 
на 8 март е по предложение от 
българската делегация. 

датата не е случайна: свър-
зана е с женските стачки в ню 
Йорк и деня на майката, с опи-
тите на клара цеткин да органи-
зира световно женско движение, 
с мартенския бунт на жените в 
Петербург през 1917. 

За да заостри женския въ-
прос у нас, маймункова създа-
ва в. “равенство”, чиито статии 
сякаш са писани днес: за нерав-
ни и неплащани надници, за ро-
бините в тютюневи и шивашки 
фабрики, за уволнявания поради 
бременност, за връзката между 
платени здравеопазване и обра-
зование с високата смъртност и 
неграмотност, за мита за пър-
вородна греховност на жената 
и следващата оттук нравствена 
непълноценност. това не е ин-
цидентно, а системно насилие, 
произтекло от обществено ус-
тройство, при което вилите в 
Чамкория са все по-пищни с 
гетоизирането на градовете и 
съсипването на селата. 

след деветоюнския преврат 

през 1923 г. Ана маймункова 
е арестувана, изтезавана е в 
полицията, но пак организира 
стачки срещу новото прави-
телство. Часове след атентата 
в църквата “св. неделя” е от-
ведена в дирекция на полици-
ята и убита в средата на май 
1925 г., нареждайки се сред 
множество изкупителни жерт-
ви. тогавашната “отговорна” 
журналистика оправдава това с 
простата сметка: “За един наш 
- десет ваши”; това не е чуждо 
и на сегашната, чиято политко-

ректност представя убийците 
за “достойни българи”, борци 
срещу комунизма, както и се 
възмущава, че на нейно име 
все още имало улици, читали-
ще и дори училище. 

Затова трябва да се при-
помня за Ана маймункова не 
само покрай 8 март и джендър 
проектите, но и заради гузни 
липси в учебниците по исто-
рия и гражданско образование, 
фалшиви без нейния портрет и 
няколкото реда за живота, де-
лото и смъртта й. 

с интерес прочетох 
писмото на назми мю-
мюн в бр. 42 на вестник 
дУмА, озаглавено “сми-
рете се в името на Бъл-
гария!”. то ясно показва 
настроенията на голяма 
част от членовете и сим-
патизантите на БсП, бих 
казал преобладаващата 
част. Заседанието на 50-
ия конгрес бе бурно, няма 
спор по този въпрос - и 
въпреки всичко истерия-
та, олигархичните зави-
симости и дърпането на 
конците от задкулисни 
играчи не успяха да се 
наложат. Искам ясно да 

изкажа и своето мнение 
по случващото се в БсП в 
последните месеци.

 не съм адвокат на ръ-
ководството на БсП, не 
съм член на партията, за 
да ме обвинят, че се боря 
за развитие и постове, но 
като лявомислещ и про-
гресивно настроен граж-
данин, юрист, доктор по 
международно право и 
доцент, мисля, че имам 
относително точен поглед 
над събитията - г-жа кор-
нелия нинова явно много 
пречи и засяга интереси 
на огромен кръг от хора, 
които се опитват всячески 
да я отстранят и натирят в 
ъгъла на политиката. това 
вече личи и всеки непре-
дубеден избирател започ-
ва да го забелязва.

Видният отвсякъде 
крупен олигарх д.П. не я 
долюбва, защото не успя 
да си купи части от БсП 
или цялата, както е свик-
нал. наскоро научих, че 
бил забранил да ме споме-
нават и мен, обикновения 
гражданин, юриста Ча-
вдар стоянов по страни-

ците на неговия вестник 
“телеграф”. “страдам” 
денонощно!2017г. се опи-
таха с поръчков прокурор 
да ме омаскарят, но Вкс 
ме оправда напълно и 
мръсната поръчка срещу 
мен “увисна”.

После мощният оли-
гарх се чуди защо “све-
ти” в челото на списъка 
“магнитски”- ами то оли-
гархичните вопли бяха 
страшни през последните 
поне 13 години, но исти-
ната е, че завесата се скъ-
са, мъглата се вдига бавно, 
но сигурно, поръчковите 
прокурорски изпълнения 
няма да скрият истината 
за грабежа и вярвам, че 
хората ще направят този 
път трезв и разумен избор 
- “не на мафията”!

корнелия нинова може 
да има всякакви кусури, 
може да е грешала като ръ-
ководител, но никога не се 
съюзи с д.П. и неговите об-
ръчи от нагли деребеи. ето 
затова и в БсП има драми, 
спор, бурни реакции, дори 
и конфликтност. И това ще 
отмине.                                    

когато започнах да пиша този 
материал, си помислих, че трябва да 
поровя, за да видя телевизионните 
репортажи по темата. А темата е - да 
намалим мандатите на ненаселените 
райони.

Вероятно ще успея да намеря оня 
запис на Бнт, в който една недоиз-
класила “ентелектуалка” обяснява-
ше, че е справедливо всеки депутат 
да представлява еднАкЪВ (рА-
Вен) брой избиратели.

така ли е обаче? наистина ли 
“очевидното” е вярно? Жокер - в 
политиката истината обикновено е 
“фата моргана”. 

И така. Простата аритметика по-
казва, че най-голямото човекоску-
пление (каква изненада!) е софия. 
Значи в софия тряБВА, ама просто 
е наложително там да има повече де-
путатски места.

същата тази проста аритметика 
показва, че е “неправилно” в северо-
ЗАПАднА България да има “толкова 
много” мандати. малко хора - мал-
ко мандати. ние, в областите Ловеч, 
монтана и най-паче Видин, нямаме 
право на кой знае какво представи-
телство. Щом сме допуснали да “обез-
людеем”, щом сме допуснали нашите 
деца да се изтеглят към големите гра-

дове и особено към столицата, значи 
не е лошо да ни понакажете. 

Хайде обаче ей така, за разноо-
бразие, да помислим каква е “тура-
та”, задната страна на монетата, в 
която няма цифра, а се мъдри няка-
къв символ - като герб например. Ще 
приведа само два аргумента против 
налудничавото решение,  разнопо-
сочни при това.

Първо. Извън столицата и малкото 
големи и проспериращи градове оста-
ва голяма ПЛОЩ от страната. Площ, 
населена от упорити, трудолюбиви и 
съвестни български граждани. тези 
хора (особено ние, по оста Ловеч - 
Видин) намаляват своето представи-
телство. намаляват хората, които по-
знават и защитават нашите интереси. 
кой депутат ще защити например ви-
динската болница, след като вече се 
закрива поредното важно отделение?

Второ. При намаления брой ман-
дати съществува риск от местно 
“заграбване” на властта. когато една 
партия (все едно коя - във Видин и 
кърджали това ще са различни пар-
тии) е единственият представител в 
парламента, тя ще има неизброими 
възможности за анонси към свои и/
или лоялни хора). 

Печално е, че някак си депутати-
те в последния парламент не се за-
мислиха по този въпрос.

Хайде, хора, да обърнем моне-
тата! 

Ана Маймункова и 8 март
Борбата฀за฀правата฀на฀жените฀100฀години฀฀
по-късно฀е฀за฀същите฀недостижими฀ценности

  �
Проф. Димитър Денков

Паметникът на Ана Маймункова в Хасково

Хайде, хора, да обърнем монетата
  �

Ангелина ИвАновА, Троян

Воплите на олигархията
нямат бъдеще

  �
Доц. д-р Чавдар 
СТоЯнов

Искам฀думата
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  �
Вихра ПЕШЕВА

тази изложба не е търсена, мислена и 
планирана. Винаги е присъствала наоколо 
и своенравно е търсила добрия момент, за 
да се появи. а Захари каменов има усет 
за нещата. Подаде й ръка и сега тя дойде 
в пълния си блясък. тя не е посветена на 
8 март. Въпреки че всички ние дължим 
много на жените, отворили пътя на днеш-

ните и тези, правещи го все още! И това, 
че е през март, е само инерцията на спо-

мените - стоплящи, болезнени или малко 
смешни. случайно е и че художниците са 
осем - осем съвременни художници мъже 
и един класик от величината на Иван Не-

нов с техните откровения. 
Жената идва, за да потвърди, че е нача-

лото. Че е изворът, светлината и любовта 

в света. да даде красотата, хармонията и 
близостта, от които винаги ще се нужда-

ем и към които винаги ще вървим.
Изложбата включва над 20 произ-

ведения на художници, знакови имена 
в живописта, графиката и керамиката, 
правени в последната година. Всяко 
от изложените произведения е звън, 
моментна изповед на артистите за нео-

бятната и вечна тема - Жената. Жената 
- идол, начало, ключ към разгадаване на 
неразгадаемото. Жената - майка. Жена-

та - любов, любима, любовница. дирек-

тен или метафоричен, абстрактен или 
реалистичен, начинът на изразяване е 
дълбоко искрен и всеотдаен, носител на 
пиетета на тези мъже към Нея.

Показани са и две рисунки на Иван 
Ненов от ранните му години в Худо-

жествената академия. Известно е него-

вото влияние в художествените процеси 

в България за проправянето на пътя към 
новото и модерното в изкуството, както в 
ранния период на художника до 1943 г., 
така и през целия му драматичен, но пъл-

ноценен живот. Живял почти през целия  
ХХ век, Иван Ненов до сетните си дни е 
бил вдъхновител и насърчител за младите 
си колеги. както целият му път на худож-

ник го показва, темата за жената е воде-

щата в творчеството му. 

“Жената/La Femme” - изложба 
по идея на Захари Каменов, е подреде-
на до 18 март в столичната галерия 
“Астри”, ул. “Цар Самуил” 34. Подбор 
и грижа - Захари Каменов и Вихра Пе-
шева. С участието на Антон Антонов, 
Васил Н. Василев, Димитър Петров, 
Захари Каменов, Иван Кънчев, Людмил 
Георгиев, Милко Божков, Свилен Бла-
жев, Иван Ненов (1902-1997).

„БНТ представя” 
Димитър Пешев

Ф и л м ъ т 
“Животопис на 
Димитър Пе-
шев”, посветен 
на кариерата 
на българския 
юрист и поли-
тик, изиграл 
ключова роля за 
спасяването на 
почти 50 хиляди 
български евреи 
по време на Втората световна война, 
ще бъде излъчен на 8 март от 21 ч. по 
БНТ 1 в портретната документална 
поредица “БНТ представя”. Във фил-
ма, създаден по повод 80 години от 
спасяването на българските евреи, 
участват историците проф. Веселин 
Методиев, проф. Даниел Вачков - ди-
ректор на Института за историче-
ски изследвания към БАН, доц. Ангел 
Джонев - основател на къщата му-
зей “Димитър Пешев” в Кюстендил. 
Режисьорка е Галина Д. Димитрова, 
сценарист е Иво Иванов, оператор e 
Георги Челебиев. 

Творческа среща  
с Йорданка Трифонова 
в Столичната библиотека 

Столичната библио-
тека, Чешкият център и 
изд. “Сонм” организират 
събитието “Йорданка 
Трифонова - преводач на 
месец март в Столичната 
библиотека”. Срещата е 
на 8 март от 18 ч. в Ли-
тературния клуб на биб-
лиотеката с участието 
на доц. Ани Бурова - лите-
ратуровед и бохемист, и Чавдар Це-
нов - писател и преводач. Акцент ще 
бъде последният преведен от Йордан-
ка Трифонова роман - “Много готин 
сезон” на Йозеф Шкворецки, излязъл 
през декември на 2022 г. Ще има ли-
тературна дискусия и разговор с пре-
водачката, откъс от романа “Много 
готин сезон” на чешки език ще проче-
те Зденек Андерле, а на български - по-
етът и музикант Петър Чухов. 

Последното 
импровизационно 
представление на 
Александър Митрев

Александър Мит-
рев взе решението да 
се оттегли от импро-
визационния театър, а 
в негова чест ще бъде 
и представлението на 
8 март, съобщават 
от ХаХаХаИмПро те-
атър. Форматът и цялото предста-
вление ще бъдат специално създадени 
за него. Отново няма да изневерим 
на практиката публиката да задава 
основните линии на спектакъла и да 
бъде активен участник, обещават от 
екипа. Началото е в 19,30 ч. в зала 2 на 
“Топлоцентрала”.

на฀този฀ден฀са฀родени฀

накратко

АЛЕКСАНДЪР฀ВОРОНОВ,฀актьор
ВЕЛИЗАР฀БИНЕВ,฀актьор
ДАНИЕЛА฀ЙОРДАНОВА,
бивша฀лекоатлетка
ЕЛИ฀СКОРЧЕВА,฀актриса
ЖАНИНА฀ДРАГОСТИНОВА,
писателка,฀преводачка
КИПРИАН,฀Старозагорски฀митрополит
МИЛЕНА฀МАРКОВА,฀актриса
Проф.฀МИЛКО฀КОЛАРОВ,
композитор,฀диригент
Проф.฀МИТКО฀ДИНЕВ,
скулптор,฀преподавател฀в฀НХА
СИЛВИЯ฀РУСИНОВА,฀актриса
ЧАВДАР฀ЦВЕТКОВ,฀бивш฀национал฀
по฀футбол,฀легенда฀на฀“Славия”

СНИМКА฀БНТ

Димитър Пешев

СНИМКА฀฀
ИЗД.฀“СОНМ”

„Жената” в живопис, 
графика, рисунка, 
скулптура, керамика

Творби฀на฀осем฀съвременни฀художници฀и฀
един฀класик฀са฀подредени฀в฀галерия฀„Астри”

Милко Божков Димитър Петров Васил Василев

Вторият роман 
на теодора колева 
“мъжете в живота на 
а.” вече е на книж-

ния пазар с марката 
на изд. “слънце”. В 
него авторката раз-
вива своята болна 
тема - съдбата на 
дребния (на когото 
за благозвучие и да 
не го обидят казват 
“малък” - б.а.) бизнес 
у нас. “същият, кой-

то заедно със “сред-

ния” по статистиче-

ски данни създава 78 
процента от брутния 
вътрешен продукт. 
докато т.нар. големи 
инвеститори, на кои-

то нашите политици 
много се надяват, из-
насят печалбите си в 
чужбина. Години на-

ред събирах бележки, 
случки, реплики, си-

туации от личния ми 

живот. Но липсваше 
конструкция, нещо, 
което да ги обедини”, 
споделя теодора ко-

лева.
Преди няколко 

години, докато се 
разхожда по главна-

та улица във Вели-

ко търново, на една 
витрина тя вижда 
много интересни дре-

хи. Влиза. Оказва се, 
че продавачката е и 
дизайнер на дрехите. 
теодора е впечатлена 
от въображението й и 
започва да минава по-
често. “много обичам 
да си говоря с хората. 
Винаги са ме интере-

сували. Нали някога 
бях журналистка!”, 
вметва авторката. 
“От дума на дума тя 
започна да ми раз-
казва за себе си. така 
намерих своята глав- СНИМКИ฀ЛИчеН฀АрхИв

Талантлива и борбена жена е героинята 
в новия роман на Теодора Колева

на героиня аксиния, 
собственик на модна 
къща “аксел Харди”. 
Около нейната съдба 
изградих сюжета на 
романа, като вплетох 
събраните вече исто-

рии.” 
В книгата се раз-

казва колко е трудно 
да си предприемач у 
нас. Особено, когато 
си жена и трябва сама 
да отглеждаш детето 
си. какво ти се случва, 
ако си решила вместо 
да кръстосаш крака 
на високото столче в 
някой бар и да дадеш 
парите си за силико-

нов бюст и устни, да 
ги вложиш в машини, 
материали и работни 
заплати. Още повече 

- ако изобщо нямаш 
пари и си изправена 
до стената. “това на-

шата държава го умее 
в съвършенство. така 
да притиска хората, 
които искат да ра-

ботят и просперират 
честно, че едва да си 
поемат дъх! тогава 
ти трябват освен ин-

телигентност, талант, 
въображение и пред-

приемчивост, още 
търпение, кураж и 
зверска енергия. си-

гурна съм, че много 
от вас в разказаните 
истории ще разпоз-
наят себе си и ще ги 
съпреживеят заедно 
с моята героиня”, 
допълва теодора ко-

лева. 

Премиерата на “Мъжете в живота  
на А.” ще се състои на 22 март от 18,30 ч. в 
книжарница “Хеликон-Витоша” в София.
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21 март - 20 април

22 юни - 23 юли

21 април - 21 май

24 юли - 23 август

22 май - 21 юни

24 август - 23 септември

24 септември - 23 октомври

22 декември - 20 януари

24 октомври - 22 ноември

21 януари - 19 февруари

23 ноември - 21 декември

20 февруари - 20 март

преп.฀ Теофилакт฀ бил฀ пример฀
със฀ своя฀ добродетелен฀ живот,฀ но฀
завършил฀ земния฀ си฀ път฀ като฀ за-
точеник฀в฀стровул

В฀ дните,฀ когато฀ Църквата฀ била฀
смущавана฀ от฀ ереста฀ на฀ иконобор-
ството,฀ от฀ източните฀ страни฀ в฀ Ца-
риград฀ дошъл฀ благочестив฀ мъж฀ на฀
име฀ Теофилакт฀ и฀ се฀ сближил฀ с฀ цър-
ковното฀светило฀свети฀Тарасий฀ -฀ то-
гава฀още฀мирянин฀и฀сенатор,฀главен฀
управител฀ на฀ тайните฀ дела฀ в฀ цар-
ските฀палати.฀След฀смъртта฀на฀царя฀
иконоборец฀Константин฀Копроним฀се฀
възцарил฀ неговият฀ син฀ Лъв฀ с฀ майка฀
си฀ Ирина;฀ патриарх฀ Павел,฀ наречен฀
милостиви,฀ по฀ добра฀ воля฀ оставил฀
своя฀престол฀и฀вместо฀него฀бил฀въз-
веден฀ в฀ патриаршество฀ свети฀ Тара-
сий,฀който฀свикал฀седмия฀Вселенски฀
събор฀ и฀ проклел฀ иконоборческата฀
ерес.฀ Тогава฀ блаженият฀ Теофилакт,฀
заедно฀ с฀ него฀ и฀ Михаил฀ Синадски,฀
оставили฀ света,฀ приели฀ монашество฀
и฀ били฀ изпратени฀ от฀ светейшия฀ Та-
расий฀в฀манастир,฀построен฀на฀брега฀
на฀Черно฀море.

Когато฀ преподобните฀ отци฀ Те-
офилакт฀ и฀ Михаил฀ просияли฀ като฀
звезди฀ със฀ своя฀ добродетелен฀ жи-
вот,฀ светейшият฀ патриарх฀ Тарасий฀
ги฀намерил฀достойни฀за฀високия฀ар-
хиерейски฀ сан฀ и฀ изпратил฀ Михаил฀ в฀
Синад,฀ а฀ Теофилакт฀ -฀ за฀ епископ฀ в฀
Никомидия.฀

След฀ като฀ светейшият฀ Тарасий฀
напуснал฀ света,฀ престола฀ на฀ Кон-
стантинополската฀ църква฀ приел฀ Ни-
кифор฀ Премъдри;฀ тогава฀ отново฀ се฀
надигнала฀бурята฀на฀иконоборческа-
та฀ ерес,฀ възбуждана฀ от฀ нечестивия฀
цар฀Лъв฀Арменец.฀Светейшият฀патри-
арх฀ Никифор฀ събрал฀ избраните฀ ар-
хиереи฀ Емилиан฀ Кизикски,฀ Евтимий฀
Сардийски,฀ Йосиф฀ Тесалоникийски,฀
Евдоксий฀Аморийски,฀Михаил฀Синад-
ски฀и฀блажения฀Теофилакт,฀ епископ฀
Никомидийски,฀ и฀ се฀ отправил฀ с฀ тях฀
при฀ злочестивия฀ цар;฀ много฀ поуча-
вали฀царя฀от฀свещените฀книги฀на฀бо-
жествените฀ отци,฀ увещавайки฀ го฀ да฀
не฀внася฀смут฀в฀Христовата฀Църква฀с฀
тази฀ерес,฀която฀седмият฀Вселенски฀
събор฀ е฀ проклел.฀ Но฀ той฀ прогонил฀
епископите฀ с฀ безчестие,฀ осъждайки฀

ги฀ на฀ заточение฀ на฀ различни฀ места฀
-฀свети฀Теофилакт฀Никомидийски฀из-
пратил฀в฀приморския฀град฀Стровул฀в฀
Кивериоти.฀ Там฀ той฀ прекарал฀ оста-
налото฀ време฀ от฀ живота฀ си฀ -฀ около฀
тридесет฀ години,฀ и฀ се฀ представил฀ в฀
Господа.

Когато฀свети฀Методий฀бил฀възве-
ден฀в฀патриаршество฀ (842฀ г.)฀и฀Пра-
вославието฀ възсияло,฀ честното฀ тяло฀
на฀ преподобния฀ Теофилакт฀ било฀
пренесено฀в฀Никомидия฀и฀положено฀
в฀построената฀от฀него฀църква.
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00.10฀“Нашият฀следобед฀с฀БСТВ”฀
с฀Елена฀Пенчукова฀/п/

01.20฀“Контра”฀със฀Страхил฀Анге-
лов฀/п/

02.15฀“Студио฀Икономика”฀с฀Нора฀
Стоичкова฀/п/

03.10฀“дискусионен฀клуб”฀с฀Вели-
зар฀Енчев฀/п/

04.10฀ думата฀ е฀ ваша฀ -฀ открита฀
линия฀/п/

05.10฀“Хубава฀си,฀татковино”
05.40฀“Нашият฀следобед฀с฀БСТВ”฀

с฀Елена฀Пенчукова฀/п/
06.50฀Музикален฀антракт
07.30฀Актуално฀от฀деня฀/п/
08.05฀“Лява฀политика”฀с฀Алексан-

дър฀Симов฀/п/
09.00฀“дискусионен฀клуб”฀с฀Вели-

зар฀Енчев฀/п/
10.00฀ТВ฀пазар฀
10.15฀ думата฀ е฀ ваша฀ -฀ открита฀

линия฀/п/
11.15฀ТВ฀пазар฀
11.10฀Музикален฀антракт
12.00฀“Хубава฀си,฀татковино”
12.30฀ТВ฀пазар
12.45฀ “Шевица”฀ с฀ Ивайло฀ Шоп-

ски฀฀/п/
13.45฀Музика/док฀филм
14.00฀“Нашият฀следобед฀с฀БСТВ”฀

с฀Елена฀Пенчукова
15:00฀ТВ฀пазар฀
15.30฀Новини
16.00฀документален฀филм
16:25฀ТВ฀пазар฀
16.30฀ думата฀ е฀ ваша฀ -฀ открита฀

линия
17.30฀ТВ฀пазар฀
17.45฀Музикален฀антракт
18.00฀документален฀филм
18.30฀Новини฀-฀централна฀емисия
19.15฀Предизборно฀студио
20.00฀За฀историята฀свободно฀/п/
21.00฀“Контра”฀със฀Страхил฀Анге-

лов฀/п/
22.05฀ Новини฀ -฀ централна฀ еми-

сия฀฀/п/
22.30฀Предизборно฀студио฀/п/
23:30฀ТВ฀пазар฀
23.35฀За฀историята฀свободно฀/п/
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05.55฀ денят฀ започва฀ -฀ сутрешен฀
блок฀с฀Христина฀Христова฀и฀
Симеон฀Иванов฀

09.20฀ 100%฀ будни฀ -฀ сутрешно฀ то-
кшоу฀с฀Надежда฀Иванова฀и฀
Стефан฀А.฀Щерев

11.00฀ Култура.БГ฀ -฀ предаване฀ за฀
култура฀ с฀ димитър฀ Стояно-
вич฀

12.00฀ По฀света฀и฀у฀нас
12.25฀ Новини฀на฀турски฀език
12.35฀ Малки฀истории
12.45฀ Телепазарен฀прозорец฀
13.00฀ Последният฀печели฀-฀забав-

но฀семейно฀куиз฀шоу/п/
14.00฀ Телепазарен฀прозорец฀
14.15฀ “Тренк,฀ малкият฀ рицар”฀ -฀

анимационен฀филм
14.45฀ “децата฀ от฀ улица฀ “Чайка”฀ -฀

анимационен฀филм
15.15฀ “детективска฀агенция฀“Ласе฀

и฀Мая”฀-฀тв฀филм
15.45฀ Телепазарен฀прозорец
16.00฀ Парламентарни฀избори฀2023:฀

диспути
17.00฀ България฀в฀60฀минути฀с฀Ма-

риана฀Векилска
18.00฀ По฀света฀и฀у฀нас฀
18.30฀ още฀ от฀ деня฀ -฀ коментарно฀

предаване
19.00฀ Последният฀печели฀-฀забав-

но฀семейно฀куиз฀шоу
20.00฀ По฀света฀и฀у฀нас
20.30฀ Гласовете฀на฀България
21.00฀ БНТ฀представя:฀животопис฀

на฀димитър฀Пешев
22.00฀ “да฀ надживееш฀ Ескобар”฀ -฀

тв฀филм฀/17฀епизод/฀(16)
23.00฀ По฀света฀и฀у฀нас
23.25฀ “Внедрени”฀-฀тв฀филм฀/3฀епи-

зод/฀(14)
00.25฀ 100%฀ будни฀ -฀ сутрешно฀ то-

кшоу฀с฀Надежда฀Иванова฀и฀
Стефан฀А.฀Щерев฀/п/

02.00฀ Култура.БГ฀ -฀ предаване฀ за฀
култура฀ с฀ димитър฀ Стояно-
вич฀/п/

03.00฀ Малки฀истории฀/п/
03.10฀ Туризъм.бг฀ /п/
03.40฀ “детективска฀агенция฀“Ласе฀

и฀Мая”฀-฀тв฀филм฀/п/
04.10฀ По฀света฀и฀у฀нас฀/п฀от฀20.00฀

ч./฀฀฀฀฀฀

06.00฀“Тази฀сутрин”฀-฀информаци-
онно฀ предаване฀ с฀ водещ฀
Златимир฀Йочев

09.30฀“Преди฀обед”฀-฀токшоу฀с฀во-
дещи฀десислава฀Стоянова฀
и฀Александър฀Кадиев

12.00฀ bTV฀ Новините฀ -฀ обедна฀
емисия

12.40฀“Комиците฀и฀приятели”฀/п./฀-฀
комедийно฀шоу

13.30฀ “Стани฀ богат”฀ /п./฀ -฀ куиз฀
шоу

14.30฀“огледален฀свят”฀-฀сериал
15.30฀Премиера:฀“опасни฀улици”฀-฀

сериал,฀с.16
17.00฀bTV฀Новините
17.30฀ “Лице฀ в฀ лице”฀ -฀ публици-

стично฀ предаване฀ с฀ воде-
ща฀Цветанка฀ризова

18.00฀ “Стани฀богат”฀ -฀ куиз฀шоу฀с฀
водещ฀Михаил฀Билалов

19.00฀ bTV฀ Новините฀ -฀ централна฀
емисия

20.00฀ Премиера:฀ “опасно฀ изку-
шение”฀-฀сериал,฀с.5฀еп.19

21.00฀“Ергенът”฀-฀романтично฀ри-
алити,฀с.2

23.00฀bTV฀Новините฀-฀късна฀еми-
сия

23.30฀“Татенца”฀-฀сериал,฀еп.58
00.20฀“Като฀на฀кино”฀-฀предаване฀

за฀кино
00.30฀ “Столичани฀в฀повече”฀ -฀се-

риал,฀с.5฀еп.8
01.20฀“Скъпи฀наследници”฀-฀сери-

ал,฀еп.114
02.10฀bTV฀Новините฀/п./
02.40฀“Преди฀обед”฀/п./฀-฀токшоу
04.35฀ “огледален฀ свят”฀ /п./฀ -฀ се-

риал
05.30฀“Лице฀в฀лице”฀/п./

06.00฀ “Здравей,฀ България”฀ -฀ су-

трешен฀блок

09.30฀ “На฀ кафе”฀ -฀ предаване฀ на฀

NOVA

12.00฀ Новините฀на฀NOVA

12.30฀ “Една฀жена”฀-฀сериен฀филм

13.30฀ “остани฀ с฀ мен:฀ Завинаги”฀

(премиера)฀-฀сериал฀

15.00฀ “Не฀ ме฀ оставяй”฀ (премие-

ра)฀-฀сериен฀филм

16.00฀ Новините฀на฀NOVA

16.10฀ “Пресечна฀ точка”฀ -฀ публи-

цистично฀шоу

17.00฀ “Семейни฀войни”฀ -฀ телеви-

зионна฀игра

18.00฀ “Голямото฀ преследване”฀

(премиера)฀-฀телевизионна฀

игра

19.00฀ Новините฀ на฀ NOVA฀ -฀ цен-

трална฀емисия

20.00฀ “Кошмари฀ в฀ кухнята”฀ -฀ ри-

алити

21.00฀ “Един฀за฀друг”฀(премиера)฀-฀

риалити,฀сезон฀4

23.00฀ Новините฀на฀NOVA

23.30฀ “Честни฀ измамници:฀ отно-

во฀ в฀ играта”฀ (премиера)฀ -฀

сериал,฀сезон฀2

00.30฀ “Черният฀списък”฀-฀сериал,฀

сезон฀6

01.20฀ “Престъпни฀ намерения”฀ -฀

сериал,฀сезон฀2

02.00฀ “Ямата”฀-฀сериен฀филм

03.40฀ “остани฀с฀мен:฀Завинаги”฀-฀

сериал฀/п/฀

05.20฀ “Пресечна฀ точка”฀ -฀ публи-

цистично฀шоу฀/п/

В този празничен ден сте 
настроени ведро и нищо 
не е в състояние да смути 
вашия дух.

 

Социалните контакти ще 
ви бъдат от полза. Ще по-
лучите покана за сбирка, 
не я пренебрегвайте.

Денят е подходящ за 
творчески занимания и за 
изяви. Намерете начин да 
се уедините с хобито си.

Денят е благоприятен за 
вас във финансово отно-
шение. Възможни са нео-
чаквани постъпления. 

Словото ви е убедително, 
ще успеете да повлияете 
на околните в полза на 
ваша идея.

Ако днес се чувствате на-
прегнати и разсеяни, по-
добре ще е да си дадете 
повече почивка.

Работете в екип с колеги-
те си, защото успехът ще 
дойде в сътрудничество с 
околните.

Разговорите с околните 
ще са полезни - ще получи-
те ново знание или инте-
ресна идея. 

Ако възникне спор, бъдете 
по-сдържани - възмож-
но е да придобиете ценен 
опит.

Настройте се за повече 
срещи и разговори, а ня-
кои от вас ще трябва да 
водят и преговори.

Успявате да анализирате 
всеки възникнал проблем и 
да намерите най-доброто 
решение. 

Днешният ден ще е доста 
динамичен, но ще завърши 
с приятна среща на маса с 
близки хора.

православен฀календарскръбна฀весТ

скръБна вест
днес се навършват 40 дни от кончината на 

кИрИл стоЯнов

1938 г. - 2023 г.
комсомолски, партиен, стопански ръково-

дител и обществен деец в бившия район „васил 
Левски“ и други райони на столицата; служител 
в Българския културен център в москва, спортен 
деятел във федерацията по хокей…

поклон пред паметта му!

От колеги и приятели

Църквата฀почита฀на฀8฀март฀преп.฀Теофилакт,฀еп.฀никомидийски฀
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+฀вътрешен฀номер

печат

София,฀жк.฀"дружба"฀1,
ул.฀"илия฀Бешков"฀3а

отговори฀на฀кръСтоСловицата฀

от฀БроЙ฀45

водоравно:
Секретар.฀ лекета.฀ Яранов฀ /Атанас/.฀ Пасив.฀

Тримаран.฀Деп฀/Джони/.฀То.฀Сер฀/Катрин/.฀ларин฀/
Борис/.฀Кан.฀Катр.฀Ром.฀Зъби.฀Си.฀Ара.฀Кипарис.฀Ат.฀
Олива.฀Рампи.฀Равинати.฀"РАИ".฀Синчец.฀Отдих.฀Ва.฀
Шан.฀Онс.฀Инс฀ /Пол/.฀Акордеон.฀Олот.฀Оа.฀Езера.฀
Окиси.฀Ар.฀Иван฀Асен.฀Акин.฀"Евелин".฀Аи.฀Злодей.฀
Итал฀/Йоан/.฀ПТ.฀Шепот.฀ОН.฀Крем.฀Ум.฀Грил.฀Крона.฀
"АК".฀Маор.฀Орешец.฀Осака.฀Янина.฀Кук฀/Джеймс/.฀
Аламана.฀Ензими.

отвЕСно:
леяр.฀Астри.฀Корал.฀Маса.฀Кристи฀/Агата/.฀Ан-

шоа.฀ Кош.฀ Кал.฀ Крамер฀ /Габриел/.฀Овчар.฀ лидер.฀
"Ка".฀Енар.฀Алиенде฀/Салвадор/.฀Неп฀/Йожеф/.฀Мам.฀
Етор.฀Принц.฀Ези.฀Йога.฀Авал.฀Ава.฀Боеве.฀Троян.฀Яр.฀
Нар.฀Ато฀/Жорж/.฀Нрави.฀ИРНА.฀Кик.฀Ито฀/Мидори/.฀
Анетол.฀Владимир.฀Дни.฀Алан.฀Оне฀ /Жорж/.฀Есен.฀
Парис.฀ Осил.฀ Кран.฀ Екип.฀ Замах.฀ Окен฀ /лоренц/.฀
Кре.฀ "Ев".฀Кърпи.฀Илин฀ /Владимир/.฀Прошки.฀ "БТ".฀
Табии.฀Внос.฀Атенеум.฀Адонис.฀ластици.฀Маски.
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Левски би ЦсКа и във вто-
рото “вечно дерби” за сезона от 
мъжкото волейболно първен-
ство. тимът на бившия наци-
онален селекционер Николай 
Желязков се наложи с 3:0 гейма 
(21, 20, 17) над отбора на алек-
сандър Попов в зала “Левски 
софия”. През есента “сините” 
биха чисто и в арената на ве-
чния съперник. Най-резултатен 
с 13 т. бе Лазар Бучков. с тол-
кова завърши и димитър дими-
тров от ЦсКа. Левски излезе 
втори в класирането с 39 т. (13 
победи, 5 загуби), на 1 след ли-
дера ЦсКа (14-4).

“доста нервен мач, но успях-
ме да посрещаме феноменално. 
това ни даде възможност да си 
организираме играта, а симеон 
Николов се справи великолепно 
на разпределителския пост. Из-
лязохме с абсолютната нагласа, 
че ще победим в нашата зала, и го 
направихме”, обяви Желязков.

“Не се получи сервисът ни. 
Организираха атаките си много 
лесно. дадохме на противника 
лесен достъп до нашето поле. 
драмата не е, че сме паднали от 
Левски, а че не играхме добре”, 
каза треньорът на “червените” 
александър Попов.

дербито между ЦсКа 1948 и 
ЦсКа остава по програма. От БФс от-
казаха да преместят мача на Национал-
ния стадион. срещата ще се изиграе в 
неделя от 16,45 ч. на арената в Бистри-
ца, където тимът на тодор янчев играе 
домакинските си мачове.

“стадион “Витоша” е официално 
лицензиран като основен стадион на 
ЦсКа 1948 и е изпълнил всички кри-
терии, установени в Наредбата за на-
ционално клубно лицензиране.

Единствените варианти даден клуб 
да домакинства на друг стадион в кон-
кретен двубой е след негово изрично 

съгласие/желание, каквото в случая не 
е официално депозирано, или ако ма-
чът бъде обявен за рисков от експерт-
ната междуведомствена комисия, кое-
то също не е факт.

БФс винаги е подкрепял принци-
пите на равнопоставеност между всич-
ки клубове. Фактът, че първият мач 
между двата съперника през настоящ-
ия сезон бе проведен на ст. “Българ-
ска армия”, предполага, че ответният 
двубой би следвало да се играе на ст. 
“Витоша”, който прие редица клубове 
с голяма фенска маса през последната 
година.

Отборът гост получава 10% от би-
летите, като домакинът-организатор 
може да увеличи тази квота по свое ус-
мотрение”, обявиха от БФс.

От “Бояна” допълниха, че са орга-
низирали среща между двата клуба, но 
тя не се е състояла, защото “поканата 
не бе уважена от една от двете страни. 
БФс призовава клубовете и техните 
представители към диалогичност, ко-
ректно отношение и уважение към съ-
перниците на терена и извън него.”

ЦсКа ще получи 300 билета за 
срещата, което е 10% от капацитета на 
стадиона в Бистрица.

Отборите от efbet Лига, Втора лига и трета лига 
са получили парите от т.нар. Фонд “солидарност” 
на УЕФа за сезон 2021/22 година. Постъпилите 
в българския футбол 2,1 милиона евро се дължат 
най-вече на Лудогорец, който игра плейоф в Шам-
пионска лига и след това в групите на Лига Европа. 
ЦсКа също има заслуга, тъй като записа участие 
в същата фаза на Лигата на конференциите. Учас-
тниците в елита за сезон 2021/22 година взимат по 
около 101 000 евро (197 000 лева), тези от Втора 
лига - по около 37 000 евро (около 72 000 лева), а в 
трета лига - по 3400 евро (около 6500 лева). 

ПФК арда привле-
че младежкия национал 
станислав дюлгеров, 
съобщиха от клуба. 
след среща със спорт-
ния директор Ивайло 
Петков, халфът подписа 
договор за две години и 
половина.

19-годишният полу-
защитник за последно 
игра в гръцкия аполон 
(Лариса), а преди това 
три години бе част от 
нидерландския твенте. 

дюлгеров е роден 

на 23 август 2003 г. и 
започва с футбола в 
Черноморец (Бургас). 
след това една годи-
на е част от школата 
на арсенал (Лондон) 
и две - в спортното 
училище на Шалке 04. 
Играл е за младежки-
те отбори на България 
U19 и U21.

дюлгеров имаше 
предложения от други 
отбори и до последно 
преговаряше с чешкия 
сФК Опава. В крайна 

сметка той бе привле-
чен от проекта на кър-
джалийци да налагат 
млади и талантливи 
български футболисти 
и избра да остане в ро-
допите.

атакуващият по-
лузащитник е шестото 
ново попълнение тази 
зима в отбора на алек-
сандър тунчев. Преди 
седмица арда привле-
че и бившия национал 
станислав Иванов от 
Чикаго (Файър).

Безпрецедентно обединение настъпи във феде-
рацията по вдигане на тежести. Председателят Не-
делчо Колев и избраният за негов наследник ареф 
маджид си стиснаха ръцете на среща в ммс. 
Бронзовият медалист от Олимпиадата в москва 
1980 се оттегля от оперативното управление, но 
остава почетен президент на централата.

маджид бе избран да оглави федерацията на 
общо събрание на 28 май 2021 г. той така и не встъ-
пи в длъжност заради оспорване в съда. то беше от 
страна на сина на Неделчо Колев - милан, който 
обаче е изтеглил своя иск в понеделник. така ма-
джид очаква да бъде вписан до десет работни дни 
като президент.

XXII кръг
Арда - Спартак Вн 2:0 1:0 Иванов (53) 

2:0 тилев (86), ЧК: Цветков (с-42)

฀1.฀ЦСКА฀ 22฀ 17฀ 3฀ ฀2฀ 43:12฀ 54
฀2.฀ЛудогореЦ฀ 22฀ 15฀ 5฀ ฀2฀ 50:15฀ 50
฀3.฀ЦСКА฀1948฀ 22฀ 13฀ 6฀ ฀3฀ 37:14฀ 45
฀4.฀Локо฀Пд฀ 22฀ 11฀ 5฀ ฀6฀ 24:21฀ 38
฀5.฀Черно฀море฀ 22฀ 10฀ 6฀ ฀6฀ 21:19฀ 36
฀6.฀Славия฀ 22฀ 11฀ 2฀ ฀9฀ 25:22฀ 35
..................................................................................฀
7.฀Левски฀ 22฀ 9฀ 8฀ ฀5฀ 28:13฀ 35
฀8.฀Арда฀ 22฀ 10฀ 5฀ ฀7฀ 26:21฀ 35
฀9.฀Локо฀Сф฀ 22฀ ฀7฀ 7฀ ฀8฀ 24:28฀ 28
10.฀Ботев฀Пд฀ 22฀ ฀8฀ 2฀ 12฀ 30:29฀ 26
11.฀Ботев฀Вр฀ 22฀ ฀6฀ 4฀ 12฀ 18:36฀ 22
12.฀Берое฀ 22฀ ฀5฀ 5฀ 12฀ 19:38฀ 20
13.฀Септември฀Сф฀22฀ ฀4฀ 7฀ 11฀ 20:29฀ 19
14.฀Пирин฀ 22฀ ฀3฀ 7฀ 12฀ 15:30฀ 16
15.฀Хебър฀ 22฀ ฀4฀ 4฀ 14฀ 12:39฀ 16
16.฀Спартак฀Вн฀ 22฀ ฀2฀ 6฀ 14฀ 17:43฀ 12

XXIII кръг 
петък, 17.30: септември сф - Бо-

тев Пд; събота, 12.30: Пирин - Хебър; 
15.00: спартак Вн - Локо сф; 17.30: 
Левски - Ботев Вр; неделя, 12.00: сла-
вия - арда; 14.15: Лудогорец - Черно 
море; 16.45: ЦсКа 1948 - ЦсКа; поне-
делник, 17.30: Локо Пд - Берое.

резуЛтАти

гЛедАйте

Футбол
Шампионска лига
по БТВ Екшън
22.00 байерн - ПСЖ

по Ринг
22.00 тотнъм - Милан

по Макс споРТ 4
0.00 Магаянес - Индепендиенте 
Меделин
2.30 Мийонариос - Атлетико 
Минейро

по Макс споРТ 1
тенИС
21.00 “Мастърс” в Индиън уелс

по ЕВРоспоРТ 1
Колоездене
14.15 “тирено Адриатико” 
(III етап)
17.00 Париж - ница (IV етап)

Снимка฀БТа

лазар бучков (вляво) забива през блокадата на цесекаря Иван Михай за победата на левски с 3:0

Левски спечели и  
втората среща с ЦСКА

„Червеното дерби“ 
остава в Бистрица
БФС฀отказа฀да฀премести฀мача฀на฀„Васил฀Левски”

Арда привлече 
младежки национал

2,1 млн. евро от УЕФА
за клубовете ни

Обединение  
в щангите


